
Únor 2017 – 1

Z P R A V O D A JZ P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

W W W . K O S T E L E C N O . C Z

2  /  2 0 1 72 0 1 7

O R L I C E

Únor 2017 –7 1



2 – Únor 2017

Novoroční ohňostroj 
V neděli 1. 1. 2017 v podvečer se na Palackého ná-
městí konal tradiční Novoroční ohňostroj. Velice 
rádi bychom touto cestou poděkovali sponzorům, 
bez jejich finanční spoluúčasti by se akce nemohla 
uskutečnit: AQUA SERVIS, a.s.                            

 Cihelna Kinský, spol. s r.o.                

 Federal-Mogul Friction Products, a.s.

 František Kinský                                            

 Josef Kopecký                                                          

 Písník Kinský, s.r.o.                           

 RENOVAK Kostelec nad Orlicí s.r.o.                                   

 FLUMEN – CZ s.r.o.

 AG TYP Kostelec nad Orlicí 

Poděkování patří také firmě Ohňostroje Náchod, 
která měla ohňostroj ve své režii a připravila divá-
kům úchvatnou pyrotechnickou show plnou barev 
a emocí.
Slova díků patří všem návštěvníkům za slušné cho-
vání a dodržování bezpečnostních opatření a poky-
nů MP a organizátorů.

Organizačně-správní odbor

Oznámení redakční rady 
S novým rokem došlo ke změně v sestavě redakční rady. Z funkce šéfredaktora odešel na vlastní žádost pan Bc. Tomáš Kavalek.
Za tímto stručným sdělením zůstává více jak dvacet čísel kosteleckého Zpravodaje Orlice.
Díky preciznosti tohoto šéfredaktora a novému vhledu do práce celé redakce se za dobu jeho působení zpravodaj stal důstojným 
a kvalitním informačním zdrojem pro občany města. 
Děkujeme Tomáši Kavalkovi za spolupráci a věříme, že zpravodaj nyní jako „obyčejný“ čtenář otevře vždycky rád a s potěšením.

Redakce zpravodaje

 
I N F O R M A C E  Z  R A D N I C E

 
NOVOROČNÍ  OHŇOSTROJ  ROZZÁŘ I L  KOSTELECKÉ  NÁMĚST Í

 
Z  PRACOVNÍHO  KALENDÁŘE

Foto: archiv MÚ Kostelec nad Orlicí 

• RNDr. Tomáš Kytlík se v rámci projektu „Vzděláváním k vyšší efekti-
vitě úřadu“ účastnil setkání s vedoucími odborů a zástupci realizá-
tora v termínech 5. a 12. prosince.

• V úterý 6. 12. se v kanceláři starosty za přítomnosti vedoucí odboru 
sociálních věcí Bc. E. Markové uskutečnila schůzka se zástupci společ-
nosti Centrum evropského projektování a.s. z Hradce Králové ohled-
ně výzvy č. 64 v rámci Operačního programu Zaměstnanost – projekt 
Psychosociální podpora sociálně vyloučených rodin na Kostelecku.

• Dne 7. 12. přijal starosta města pan František Kinský s oběma místosta-
rosty, Ing. Tomášem Langrem a RNDr. Tomášem Kytlíkem, pozvání sta-
rosty města Rychnova nad Kněžnou Ing. Jana Skořepy a místostarostky 
Mgr.  Jany Drejslové na společný pracovní oběd. Předmětem jednání 
byla spolupráce mezi vedeními obou měst v roce 2017.

• 7. 12. se starosta města František Kinský zúčastnil předvánoční-
ho posezení s  Klubem seniorů POHODA ve  Sdruženém klubu 
Rabštejn, kde mimo jiné poděkoval členům klubu za zapojení se 
do projektu „Česko čte dětem“.

• Místostarosta města RNDr. Tomáš Kytlík se dne 8. 12. zúčastnil jed-
nání valné hromady destinační společnosti Orlické hory a Podor-
licko v Rychnově nad Kněžnou.

• V pátek 9. 12. jednal starosta města František Kinský za přítomnos-
ti místostarosty Ing. Tomáše Langra se zástupci společnosti PINK 
REALITY, s.r.o. ve věci prodeje budovy bývalé základní školy v Kos-
telecké Lhotě.

• Úterý 13. 12. byl termín výběrového řízení na obsazení pozice ta-
jemníka městského úřadu. Ve  výběrové komisi zasedl i  starosta 
města František Kinský a místostarosta Ing. Tomáš Langr. Novým 
tajemníkem Městského úřadu Kostelec nad Orlicí byl jmenován 
Ing. Karel Nohejl.

• V tentýž den 13. 12. se konala Bezpečnostní rada obcí s rozšířenou 
působností, kde byl přítomen starosta František Kinský a místosta-
rosta Ing. Tomáš Langr.

• V pátek 16. 12. přijel do Kostelce nad Orlicí na pozvání pana sta-
rosty Františka Kinského senátor Miroslav Antl se svým asistentem 
Mirkem Hofmannem. Společně s místostarostou města RNDr. To-
mášem Kytlíkem a  ředitelkou Mateřské školy Mánesova Petrou 
Zakouřilovou diskutovali nejen o aktuální situaci na Rychnovsku, 
ale také o  investicích města v následujících letech. Miroslav Antl 
přislíbil pomoc z  postu senátora i  krajského zastupitele a  ocenil 
snahu města investovat do svých sportovních zařízení.

Foto: archiv MÚ Kostelec nad Orlicí 



Únor 2017 – 3

• Na den 20. 12. byla naplánována schůzka vybraných starostů ORP 
Kostelec nad Orlicí a  zástupců státní správy v  kanceláři starosty 
Františka Kinského. Hlavním tématem jednání byly dopady roz-
voje průmyslové zóny Solnice – Kvasiny – Rychnov nad Kněžnou 
na ostatní města a obce.

• Na středu 21. 12. svolal RNDr. T. Kytlík společnou schůzku zástupců 
spolků a organizací, aby společně s paní Šárkou Slezákovou před-
stavili plán výzev a alokací finančních prostředků určenou na pod-
poru sportovní a spolkové činnosti z rozpočtu města na rok 2017.

Bc. Kristýna Predecká, asistentka vedení města

Poděkování za f inanční dar
Je mou příjemnou povinností poděkovat společnosti Federal–Mogul 
Friction Products a.s. za tradiční podporu zájmových a sportovních or-
ganizací z Kostelce nad Orlicí a  jeho místních částí. V roce 2016 byla 
mezi třináct projektů těchto organizací rozdělena částka 85  000 Kč. 
Finanční podpory si moc vážíme a těšíme se na další spolupráci.

Sportovní sdružení Zdravé děti, Sportem ke zvyšování tělesné zdatnosti 
dětí školního věku a vyplnění jejich volného času – 5 000 Kč; SKI KLUB 
Kostelec nad Orlicí, z.s., Poznávací prázdninový cyklovýlet pro děti – 
5  500 Kč; Mateřské centrum Cvrček z.s., Cvičná lezecká stěna pro nej-
menší – 10 000 Kč; FbK Kostelec nad Orlicí, z.s., Finanční pomoc rozvoje 
mládeže FbK Kostelec nad Orlicí – 3 500 Kč; TJ SOKOL Kostelecká Lhota 
z.s, Dětský den na  hřišti „Na  penaltě“ – 5  000 Kč; Junák - český skaut, 
středisko Kostelec nad Orlicí, z. s., Intercamp 2016 – Josefov – 10 000 Kč; 
Sportovní sdružení Zdravé děti, Sportem ke zlepšení zdraví dětí školní-
ho věku – 5 000 Kč; SKI KLUB Kostelec nad Orlicí, z.s., Podzimní brigáda 
– 4 000 Kč; Mateřské centrum Cvrček z.s., Nákup stimulačních pomůcek 
– 10 000 Kč; Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí z. s., Fotbalový turnaj pro 
nejmenší mládež do 8 let – 7 000 Kč; Tělocvičná jednota Sokol Kostelec 
nad Orlicí, Oslava 135 let založení TJ Sokol Kostelec nad Orlicí – 5 000 Kč; 
FbK Kostelec nad Orlicí, z.s., Finanční pomoc rozvoje mládeže FbK Kos-
telec nad Orlicí – 10 000 Kč; DÁMSKÝ KLUB SLAVĚTÍNA, z.s., Jak se zaplet-
ly pohádky - divadelní představení pro děti – 5 000 Kč.

RNDr. Tomáš Kytlík, místostarosta

Vzdě láváním k vyšší efektiv itě  úřadu
Období realizace projektu: 01.11. 2016 až 31.10. 2018
Registrační číslo: CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0003003

Hlavní cíl projektu:

Cílem projektu je zvýšit kvalitu stra-
tegického plánování a  řízení, zvýšit kvalitu řízení a  rozvoje lidských 
zdrojů a zvýšit úroveň kvalifikace vybraných osob (zaměstnanců a za-
stupitelů) realizátora projektu.

Základní aktivity projektu:

– Systém strategického plánování a řízení
– Systém řízení a rozvoje lidských zdrojů
– Vzdělávání se zaměřením na vybrané kompetence

V  roce 2016 se městu Kostelec nad Orlicí podařilo uspět s  žádostí 
o projekt v  rámci „Výzvy pro územní samosprávné celky (obce, kraje 
a sdružení a asociace ÚSC)“.
Projekt “Vzděláváním k vyšší efektivitě úřadu” byl zahájen 1. 11. 2016 
a bude realizován dva roky. Jeho cílem je zvýšit kvalitu řízení a rozvoje 
lidských zdrojů a úroveň kvalifikace zaměstnanců a zastupitelů naše-
ho města. V rámci projektu budou vytvořeny strategické dokumenty 
a  metodické materiály. Při realizaci vzdělávacích aktivit budou pou-
žívány nejmodernější metody vzdělávání dospělých. Více informací 
o realizaci projektu naleznete již brzy na webových stránkách města.

Odbor sociálních věcí pečujícím osobám
Královéhradecký kraj získal z  Operačního programu Zaměstnanost, 
prioritní osa OPZ: 2 – Sociální začleňování a boj s chudobou finanční 
prostředky na realizaci projektu Rozvoj regionálního partnerství v so-
ciální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje. Tento projekt je 
financová n z  prostř edků  ESF prostř ednictví m Operač ní ho programu 
zamě stnanost, stá tní ho rozpoč tu Č R a  rozpoč tu Krá lové hradecké ho 
kraje. Cílovou skupinou projektu jsou neformální pečovatelé a  dob-
rovolníci působící v  oblasti sociálních služeb a  sociální integrace, 

osoby sociálně vyloučené a  osoby sociálním vyloučením ohrožené, 
poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti 
a  dalších služeb na  podporu sociálního začleňování, provozovatelé 
sociálního bydlení a  dalších služeb obecného zájmu, zaměstnanci 
veřejné správy kteří se věnují sociální, rodinné nebo zdravotní pro-
blematice. Jedním z  měst, které se podílejí na  realizaci projektu, je 
také Kostelec nad Orlicí, jeho  koordinátorem je paní Běla Kovaříčková 
z odboru sociálních věcí. V  rámci aktivit projektu budou realizovány 
také schůzky a  vzdělávací semináře pro pečující osoby. V  současné 
době probíhá monitoring zájmu pečujících osob o jednotlivá témata 
vzdělávání, zájemci se mohou zúčastnit dotazníkového šetření přímo 
na  odboru sociálních věcí MěÚ v  Kostelci nad Orlicí, Palackého ná-
městí 38, číslo kanceláře B-010.

Problematika omezení nočního kl idu
Novela přestupkového zákona (Zákon č. 200/1990 Sb. o přestupcích, 
ve  znění pozdějších předpisů) z  roku 2015 (Zákon č. 204/2015 Sb.) 
vzala obcím s účinností od 1. 10. 2016 možnost omezovat noční klid 
(zákonem je jeho trvání stanoveno v  době od  22:00 do  6:00 hodin) 
rozhodnutím rady města, tak jak se to v praxi do té doby často dělo. 
Nadále lze toto realizovat pouze na základě obecně závazné vyhlášky 
města (dále OZV), která je schvalována zastupitelstvem města.
V současnosti probíhá k této záležitosti široká celospolečenská disku-
se, kdy obce k jejímu řešení přistupují na jedné straně tak, že předmět-
nou OZV nepřijímají. V  tomto případě, by mělo být jakékoliv rušení 
noční klidu řešeno v  rámci přestupkového zákona. Na  straně druhé 
obce předmětnou OZV přijímají, a pak v ní musí stanovit období nebo 
události, při nichž může docházet k  omezení zákonem stanoveného 
nočního klidu. K takovému omezení noční klidu by však mělo dochá-
zet jen ve  výjimečných případech, kdy např. zájem na  udržení míst-
ních tradic a  s  nimi spojenými společenskými akcemi převáží nad 
veřejným zájmem nerušeného nočního klidu. Tyto výjimečné případy 
je pak třeba v OZV vymezit s dostatečným předstihem a natolik určitě, 
aby obyvatelé obce mohli počet a rozložení případů, kdy dojte k ome-
zení nočního klidu předvídat. Takové období je pak třeba určit buď 
konkrétním datem (např. 1.1.), datovatelným obdobím (např. veliko-
noční svátky), či událostí, jejíž datum je vzhledem k místním tradicím 
předvídatelné (např. novoroční ohňostroj). Vymezení výjimečných pří-
padů, kdy by mělo dojít k omezení noční klidu nelze pak vázat na kon-
krétního pořadatele akce.
I  Kostelec nad Orlicí v  současnosti zvažuje přijetí předmětné OZV. 
V  případě jejího přijetí bude třeba, aby události, při nichž by mohlo 
docházet k omezení nočního klidu, byly jasně a s dostatečným před-
stihem uvedeny v této vyhlášce. Vyzýváme touto cestou případné or-
ganizátory takovýchto akcí pro rok 2017, aby jejich konání oznámili 



4 – Únor 2017

 
VÝTAH Z  USNESENÍ  RM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Ze dne 21.11.2016
souhlasí 

  s  vystavením objednávky na  nákup po-
plachového zabezpečovacího a  tísňo-
vého systému společnosti AG COM, a.s., 
se sídlem 503 03 Smiřice, Nám. Míru 22, 
IČ:47452081 dle cenové nabídky ze dne 
14.11.2016.

  s  převedením majetku - sněhové frézy 
do  vlastnictví Města Kostelec nad Orlicí 
z  majetku příspěvkové organizace Ma-
teřská škola Kostelec nad Orlicí, Máne-
sova 987, se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Mánesova 987, IČ: 75016125.

  s poskytnutím peněžitého daru takto:
  5 000 Kč Sportovní sdružení Zdravé děti 

na  projekt „Sportem ke  zlepšení zdraví 
dětí školního věku“

  4 000 Kč SKI KLUB Kostelec nad Orlicí, z.s. 
na projekt „Podzimní brigáda“

  10  000 Kč Mateřské centrum Cvrček z.s. 
na projekt „Nákup stimulačních pomůcek“;

  7 000 Kč Fotbalový klub Kostelec nad Or-
licí z. s. na projekt „Fotbalový turnaj pro 
nejmenší mládež do 8 let“;

  5 000 Kč Tělocvičná jednota Sokol Koste-
lec nad Orlicí na  projekt „Oslava 135 let 
založení TJ Sokol Kostelec nad Orlicí“;

  10  000 Kč FbK Kostelec nad Orlicí, z.s. 
na projekt „Finanční pomoc rozvoje mlá-
deže FbK Kostelec nad Orlicí“;

  5  000 Kč DÁMSKÝ KLUB SLAVĚTÍNA, z.s. 
na projekt „Jak se zapletly pohádky - di-
vadelní představení pro děti“.

  s poskytnutím dotace z  rozpočtu města 
ve  výši 22  377 Kč na  zajištění dopravy 
handicapovaných dětí společnosti AU-
DIS BUS s.r.o., se sídlem 516  01 Rych-
nov nad Kněžnou, Soukenická 242, IČ: 
15040500. 

  s vyplacením odměn zastupitelům pově-
řených oddáváním za mimořádné aktivi-
ty při slavnostních obřadech za rok 2016 
dle přiloženého návrhu.

  ve  funkci valné hromady s  vyplacením 
čtvrtletní odměny jednateli společnosti 
Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. 
s.r.o., se sídlem 51741 Kostelec nad Orli-
cí, Chaloupkova 1003, IČ: 25945980 dle 
smlouvy.

schvaluje

  nájemní smlouvu č. 326/2016 na  pro-
nájem části pozemku parc. č. 2345/40 - 
ostatní plocha, parkovacího místa č. P10 
o výměře 94,5 m2 se společností HELICAR 
a.s., se sídlem 460 06 Liberec, VI – Roch-
lice, Doubská 997, IČ: 25405969 na dobu 
neurčitou s účinností od 25.11.2016.

  pořadník na  přidělení bytu č. 10/1459 
a  bytu č. 12/1459, oba v  ulici Rudé ar-
mády v  Kostelci nad Orlicí dle návrhu 

Komise pro hospodaření s  byty ze dne 
14.11.2016.

  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí do-
tace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí 
číslo ID 32/2016 se společností AUDIS 
BUS s.r.o., se sídlem 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou, Soukenická 242, IČ: 15040500.

  změnu rozpočtu na rok 2016 - rozpočto-
vé opatření č. 29.

  změnu rozpočtu na rok 2016 - rozpočto-
vé opatření č. 30.

  smlouvu č. 2016/071 o  poskytnutí prá-
va na užívání aplikací se společností Ve-
ma,a.s., se sídlem 638  00 Brno - Lesná, 
Okružní 871/3a, IČ: 26226511.

  smlouvu o dílo k zajištění poradenských 
služeb, spojených s  administrací a  od-
borným řízením projektu „Realizace 
hydraulické clony pomocí ochranného 
čerpání za  monitoringu vývoje kvality 
podzemních vod“ s Ing. Jiřím Zálišem, se 
sídlem 517  21 Týniště nad Orlicí, Voklik 
759, IČ: 16229177.

  podání žádosti o  dotaci do  programu 
133  510 Podpora materiálně technické 
základny sportu pro rok 2017 vyhláše-
né MŠMT ČR na  akci „Šatny a  sociální 
zařízení softballového hřiště v  Kostelci 
nad Orlicí“ předloženého žadatelem SK 
Klackaři Kostelec nad Orlicí, se sídlem 
Kostelec nad Orlicí, Masarykova 1399, IČ: 
26640490.

  podání žádosti o  dotaci do  programu 
133  510 Podpora materiálně technické 
základny sportu pro rok 2017 vyhlášené 
MŠMT ČR na  akci „Rekonstrukce měst-
ského stadionu v Kostelci nad Orlicí“.

  smlouvu o zajištění služby „Podpora pro-
cesu plánování sociálních služeb a rozvo-
je místního partnerství v sociální oblasti 
na území obce Kostelec nad Orlicí“ a po-
věřuje starostu města podpisem.

  plán jednání rady města v roce 2017.
  odměny ředitelů škol a školských zařízení 

Kostelec nad Orlicí dle přílohy. 

nesouhlasí

  s poskytnutím peněžitého daru příspěv-
kové organizaci Mateřská škola Chleny, 
se sídlem 517 45 Chleny 39, IČ: 75016991.

  s poskytnutím peněžitého daru pro:
 – Mažoretky Kostelec nad Orlicí,
  z.s. na projekt „Nákup oddílových
  mikin, potisk“;

– Junák - český skaut, středisko
  Kostelec nad Orlicí, z.s.
  na projekt „Podpora sounáležitosti
  - mikiny pro skautky“;

– SK Klackaři Kostelec nad Orlicí
  na projekt „Nadhazovací stroj pro
  softbalisty SK Klackaři Kostelec
  nad Orlicí“.

Ze dne 5.12.2016
souhlasí 

  s  podáním žádosti o  poskytnutí dota-
ce z  rozpočtu Odboru umění, literatury 
a  knihoven Ministerstva kultury, Mal-
tézské nám. 471/1, 11811 Praha 1 na pod-
program „Informační centra knihoven 
VISK 3“ pro rok 2017.

Ze dne 12.12.2016
schvaluje 

  smlouvu s panem xxx, bytem xxx, kterou 
se započítává pohledávka z titulu rekon-
strukčních prvků ve  výši 225  092 Kč dle 
Dohody o  vyrovnání ze dne 11.4.2007 
oproti nájemnému za užívání bytu za ob-
dobí 01/2016 – 12/2016 ve výši 43 416 Kč.

  nájemní smlouvu na  pronájem čás-
ti pozemku parc. č. 17 - ostatní plocha 
(Palackého náměstí) o  výměře 614 m2 
v  kat. ú. Kostelec nad Orlicí s  panem Ji-
řím Němcem, IČ: 62069659 a paní Ivetou 
Němcovou, IČ: 72858915, oba s  místem 
podnikání 583 01 Chotěboř, Kosmonau-
tů 1580 na  dobu konání pravidelných 
měsíčních trhů v  roce 2017 za  nájemné 
ve  výši 3  000 Kč včetně DPH a  paušální 
částky za  energie ve  výši 25 Kč včetně 
DPH za konání jednoho trhu.

  nájemní smlouvu na pronájem prostoru 
o  podlahové ploše 20,8 m2 umístěného 
v  1. NP budovy čp. 530 v  ulici Příkopy 
v  Kostelci nad Orlicí se společností Au-
fori, o.p.s., se sídlem 500 02 Hradec Krá-
lové, Akademika Heyrovského 1178/6,
IČ: 01582241 na  dobu určitou jednoho 
roku s  účinností od  1.1.2017 za  roční 
nájemné ve výši 4 320 Kč a roční paušál-
ní úhrady na  služby spojené s  nájmem 
ve výši 1 680 Kč včetně DPH.

  nájemní smlouvu na pronájem části po-
zemku parc. č. 17 - ostatní plocha (Pa-
lackého náměstí) o výměře 180 m2 v kat. 
ú. Kostelec nad Orlicí s  panem Radkem 
Hainzem, s  místem podnikání 517  31 
Bolehošť 60, IČ 65203984 za účelem ko-
nání farmářských trhů v roce 2017 za ná-
jemné ve  výši 400 Kč včetně DPH/trh 
a paušální částky na služby ve výši 25 Kč/
trh včetně DPH s  účinností od  9.1.2017 
do 18.12.2017.

  výsledek hodnocení nabídek na  veřej-
nou zakázku malého rozsahu „Zajištění 
služeb v  oblasti přenosu dat pro město 
Kostelec nad Orlicí a jím zřizované orga-
nizace“ dle předlohy.

  Smlouvu o dílo k zajištění poradenských 
služeb, spojených s  administrací a  od-
borným řízením projektu „Digitální po-
vodňový plán ORP Kostelec nad Orlicí“ 
se společností ENVIPARTNER, s.r.o., se 

prostřednictvím formuláře, který je přístupný na webových stránkách 
města (www.kostelecno.cz/formulare/d-2551/p1=56) a  následně jej 
zaslali na e-mail: sslezakova@muko.cz, nebo předali na podatelně MěÚ. 
Vzhledem ke skutečnosti, že OZV může být přijímána a případně i aktu-
alizována pouze zastupitelstvem města, je nezbytné tyto akce pro rok 
2017 nahlásit v co možná nejkratším termínu, nejlépe do 13. 2. 2017, 

nebo tak, aby vzhledem k frekvenci zasedání městského zastupitelstva 
a datu konání události, bylo zastupitelstvo města schopno s dostateč-
ným předstihem událost posoudit a  rozhodnout o  jejím případném 
zařazení do zvažované OZV.

Ing. Jaroslav Kovaříček, CSc.,
vedoucí organizačně-správního odboru 



Únor 2017 – 5

sídlem 639 00 Brno, Štýřice, Vídeňská 55, 
IČ: 28358589 včetně změn v  článku VII. 
dle přílohy.

  Dodatek č. 1 Smlouvy o  dílo na  projek-
tovou dokumentaci: Digitální povod-
ňový plán ORP Kostelec nad Orlicí se 
společností ENVIPARTNER, s.r.o., se síd-
lem 639  00 Brno, Štýřice, Vídeňská 55,
IČ: 28358589.

  fi nanční prostředky poskytnuté z účelo-
vě vymezené dotace z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí takto:

 – 49 000 Kč SH ČMS
  - Sbor dobrovolných hasičů Kostelec
  nad Orlicí – Skála za účelem 
  „Celoroční činnost SDH Kostelec
  nad Orlicí – Skála“

– 46 000 Kč SH ČMS - SH ČMS - Sbor
  dobrovolných hasičů Kostelecká
  Lhota za účelem „Celoroční činnost
  SDH Kostelecká Lhota“.

  odpisový plán pro rok 2017 zřízené pří-
spěvkové organizace Základní umělecká 
škola F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí, Tyr-
šova 17, se sídlem 517  41 Kostelec nad 
Orlicí, Tyršova 17, IČ 71230432.

  změnu rozpočtu na rok 2016 - rozpočto-
vé opatření č. 31.

  smlouvu o spolupráci a reklamě se spo-
lečností AQUA SERVIS, a.s. se sídlem 
516 01 Rychnov nad Kněžnou, Štember-
kova 1094, IČ: 60914076.

  darovací smlouvu o poskytnutí finanč-
ního daru ve  výši 15  000 Kč na  finan-
cování kultury se společností Cihelna 
Kinský, spol. s.r.o. se sídlem 517 41 Kos-
te lec  nad Or l ic í ,  Hálkova 1359,
IČ: 47472081.

  darovací smlouvu o  poskytnutí fi nanč-
ních prostředků ve  výši 10  000 Kč na  fi -
nancování novoročního ohňostroje 
pořádaného dne 1.1.2017 se společností 
František Kinský, se sídlem 517 41 Koste-
lec nad Orlicí, Komenského 266.

  darovací smlouvu o poskytnutí peněžní-
ho daru ve výši 20 000 Kč na fi nancování 
novoročního ohňostroje pořádaného 
dne 1.1.2017 se společností Federal-
-Mogul Friction Products, a.s. se sídlem 
517  41 Kostelec nad Orlicí, Jirchářská 
233, IČ: 45534144.

  darovací smlouvu o  poskytnutí fi nanč-
ních prostředků ve  výši 7  000 Kč na  fi -
nancování novoročního ohňostroje 
pořádaného dne 1.1.2017 s  panem 
Josefem Kopeckým, se sídlem 517  41 
Kostelec nad Orlicí, K  Tabulkám 1431,
IČ: 12946206.

  darovací smlouvu o  poskytnutí fi nanč-
ních prostředků ve  výši 3  000 Kč na  fi -
nancování novoročního ohňostroje 
pořádaného dne 1.1.2017 se společností 
RENOVAK Kostelec nad Orlicí s.r.o., se síd-
lem 517  41 Kostelec nad Orlicí, Komen-
ského 1412, IČ: 49814401.

  návrh podpůrných aktivit ze strany 
Sdružení obcí Orlicko za  účelem ak-
tivizace zodpovědných institucí k  za-
hájení příprav a  realizace projektu 
Modernizace a elektrifikace železniční 
tratě č. 021 Týniště n. Orlicí - Žamberk 
- Letohrad.

  Rozhodnutí o  poskytnutí dotace
č. OPZ/4.1/033/0003003 z  Operačního 
programu Zaměstnanost na  realizaci 
projektu „Vzděláváním k vyšší efektivitě 
úřadu“.

souhlasí 

  s  vypracováním znaleckého posudku 
s určením ceny pozemků parc. č. 2560/33 
- zastavěná plocha a  nádvoří o  výměře
7 m2 a parc. č. 2560/47 - orná půda o vý-
měře 2 m2 zapsané na LV č. 10001 v kat. 
ú. Kostelec nad Orlicí na  náklady žada-
tele.

  s  vyhotovením geometrického plánu 
na  oddělení části pozemku z  pozemku 
parc. č. 1209/1 - ostatní plocha, zeleň za-
psaného na LV č. 10001 v kat. ú. Kostelec 
nad Orlicí na náklady žadatele.

  s  vypracováním znaleckého posudku 
s určením ceny pozemku parc. č. 1209/1 
- ostatní plocha, zeleň zapsaného na LV
č. 10001 v  kat. ú. Kostelec nad Orlicí 
na náklady žadatele.

  s  odstoupením od  smlouvy o  dílo uza-
vřené dne 24. 4. 2003 se společností 
Topol Pro spol. s r.o., se sídlem 294 04 Ob-
rubce, Obora č. ev. 2, IČ: 62956027 k datu 
31.12.2016.

  s přijetím fi nančního daru od společnosti 
CFD International a. s., se sídlem 530 02 
Pardubice - Zelené Předměstí, třída Míru 
92, IČ: 24187810 ve výši 10 000 Kč pro zří-
zenou příspěvkovou organizaci Mateřská 
škola Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987, 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Má-
nesova 987, IČ: 75016125.

  s  přijetím fi nančního daru od  pana xxx, 
bytem xxx ve výši 30 000 Kč pro zřízenou 
příspěvkovou organizaci Mateřská škola 
Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Máne-
sova 987, IČ: 75016125.

  s  podáním žádosti o  podporu v  rámci 
Operačního programu Zaměstnanost 
– výzva č. 64 Sociální začleňování a  boj 
s chudobou.

nesouhlasí 

  s  vypracováním odborného znaleckého 
posudku na nemovitost čp. 353, parc. č. 
1503 v kat. ú. Kostelec nad Orlicí.

  s  výmalbou společných prostor domů 
s  pečovatelskou službou v  ulici Frošova 
čp. 763 a čp. 1414 v Kostelci nad Orlicí dle 
přiložených nabídek.

  s  nabídkou tj. navýšením ceny za  po-
skytované služby pro město společností 
Recycling - kovové odpady a.s. se sídlem 
583 01 Chotěboř, Herrmannova 561.

bere na vědomí 

  zápis z  jednání pověřených zástupců 
vlastníků infrastrukturního majetku a zá-
stupců společnosti AQUA SERVIS, a.s. ze 
dne 5.12.2016.

  výroční zprávu ústavu PFERDA z.ú. se síd-
lem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Pan-
ská 79, IČ: 26657431.

Ze dne 21.12.2016
schvaluje 

  nájemní smlouvu na  pronájem prostor 
o  celkové podlahové ploše 82,22 m2 
umístěných v 1. NP budovy čp. 451 (ha-
sičská zbrojnice Skála) v ulici Stradinská 
v  Kostelci nad Orlicí s  pobočným spol-
kem SH ČMS - Sbor dobrovolných hasi-
čů Kostelec nad Orlicí – Skála, se sídlem 
517  41 Kostelec nad Orlicí, Stradinská 
451, IČ: 70970751 na  dobu neurčitou 
s účinností od 1.1.2017 za roční nájemné 
ve výši 1 000 Kč.

  smlouvu o  výpůjčce pozemku parc. č. 
1750 - zahrada o výměře 509 m2 

  v kat. ú. Kostelec nad Orlicí s pobočným 
spolkem SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Kostelec nad Orlicí – Skála, se síd-
lem 517  41 Kostelec nad Orlicí, Stradin-
ská 451, 

  IČ: 70970751 na dobu určitou s účinností 
od 1.1.2017 do 31.12.2026.

  smlouvy o  výpůjčce hasičského auta 
PRAGA RN, VIN 86050, RZ RK 0742 
s  pobočným spolkem SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů Kostelec nad Or-
licí – Skála, se sídlem 517  41 Kostelec 
nad Orlicí, Stradinská 451, IČ: 70970751 
na dobu určitou s účinností od 1.1.2017 
do 31.12.2026.

  rozdělení fi nančních prostředků vyčleně-
ných v rozpočtu města Kostelec nad Or-
licí na  podporu jednotlivých dotačních 
programů na základě Pravidel pro posky-
tování dotací z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí dle přílohy.

  fi nanční prostředky z  rozpočtu města 
určené na  podporu individuální žádostí 
pro poskytování dotací z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí dle přílohy.

  změnu rozpočtu na rok 2016 - rozpočto-
vé opatření č. 32.

  rozpočtový výhled města Kostelec nad 
Orlicí na roky 2018 - 2019.

  Veřejný závazek Pečovatelské služby 
Kostelec nad Orlicí - Interní směrnici
č. 5/2016.

  darovací smlouvu o  poskytnutí fi nanč-
ních prostředků ve  výši 5.000 Kč na  fi -
nancování novoročního ohňostroje 
pořádaného dne 1.1.2017 se společ-
ností FLUMEN – CZ s.r.o., se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Sadová 1086,
IČ: 25925342.

  darovací smlouvu o  poskytnutí fi nanč-
ních prostředků ve  výši 10.000 Kč na  fi -
nancování novoročního ohňostroje 
pořádaného dne 1.1.2017 se společnos-
tí Písník Kinský, s.r.o., se sídlem 517  41 
Kostelec nad Orlicí, Komenského 266,
IČ: 25965000.

souhlasí

  se zveřejněním dotačních programů 
na základě Pravidel pro poskytování do-
tací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí 
dle přílohy.

odvolává

  pana JUDr. Jana Šťastného z funkce člena 
Povodňové komise města Kostelec nad 
Orlicí ke dni 31.12.2016.



6 – Únor 2017

 
VÝTAH Z  USNESENÍ  ZM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Ze dne 5.12.2016
schvaluje 

  darovací smlouvu na  pozemek parc.č. 
1116/5 - zastavěná plocha a  nádvoří 
o výměře 200 m2 v obci a kat.ú. Kostelec 
nad Orlicí s Královéhradeckým krajem, se 
sídlem 500  03 Hradec Králové, Pivovar-
ské náměstí 1245, IČ: 70889546.

  kupní smlouvu na  prodej pozemku 
parc.č. 731 - zahrada o výměře 1421 m² 
v kat.ú. Kostelec nad Orlicí se Společen-
stvím vlastníků bytových jednotek pro 
dům čp. 1061 Rudé armády, Kostelec 
nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Rudé armády 1061, IČ: 28769988.

  kupní smlouvu na  prodej pozemku 
parc.č. 732 - zahrada o výměře 1622 m² 
v kat.ú. Kostelec nad Orlicí se Společen-
stvím vlastníků bytových jednotek pro 
dům čp. 1060 Rudé armády, Kostelec 
nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Rudé armády 1060, IČ: 28769970. 

  kupní smlouvu na  prodej pozemku 
parc.č. 733 - zahrada o  výměře 1587 
m² v kat.ú. Kostelec nad Orlicí se Spole-
čenstvím vlastníků bytových jednotek 
pro dům čp. 1059, Rudé armády, Kos-
telec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kos-
telec nad Orlicí, Rudé armády 1059, IČ: 
28770021.

  kupní smlouvu na  prodej pozemku 
parc.č. 734 - zahrada o výměře 1518 m² 
v kat.ú. Kostelec nad Orlicí se Společen-
stvím vlastníků bytových jednotek Rudé 
armády 1045, Kostelec nad Orlicí, se síd-
lem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Rudé ar-
mády 1045, IČ: 28769961.

  kupní smlouvu na  prodej pozemku 
parc.č. 735 - zahrada o výměře 1292 m² 
v kat.ú. Kostelec nad Orlicí se Společen-
stvím vlastníků jednotek Rudé armá-
dy 1044, Kostelec nad Orlicí, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Rudé armády 
1044, IČ: 28769856.

  s prodejem pozemku parc.č. 736 - zahra-
da o výměře 1008 m², zapsaném na LV č. 
10001 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí za od-
hadní cenu 134.417 Kč Společenství 
vlastníků bytových jednotek pro dům 
čp. 1043 Rudé armády, Kostelec nad Or-
licí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Rudé armády 1043, IČ: 28769660.

  kupní smlouvu na  prodej pozemku 
parc.č. 736 - zahrada o  výměře 1008 
m² v kat.ú. Kostelec nad Orlicí se Spole-
čenstvím vlastníků bytových jednotek 
pro dům čp. 1043 Rudé armády, Kos-
telec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kos-
telec nad Orlicí, Rudé armády 1043, IČ: 
28769660.

  podání žádosti o  dotaci do  programu 
133  510 Podpora materiálně technické 
základny sportu pro rok 2017 vyhlášené 
MŠMT ČR na  akci „Šatny a  sociální zaří-
zení softballového hřiště v  Kostelci nad 
Orlicí“ předloženého žadatelem SK Klac-
kaři Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Masarykova 1399, IČ: 
26640490.

  podání žádosti o  dotaci do  programu 
133  510 Podpora materiálně technické 
základny sportu pro rok 2017 vyhlášené 
MŠMT ČR na  akci „Rekonstrukce měst-
ského stadionu v Kostelci nad Orlicí“.

  obecně závaznou vyhlášku č. 1/2016 
o  místním poplatku za  provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a  odstraňování komunálních 
odpadů s účinností od 01. 01. 2017.

  dodatek č. 2 ke  smlouvě o  revolvingo-
vém úvěru ze dne 17. 12. 2014, reg.č. 
99010203207 s Komerční bankou, a.s., se 
sídlem 114 07 Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 
969, IČ: 45317054, a to ke krytí rozpočto-
vého schodku roku 2017.

  rozpočet města Kostelce nad Orlicí 
na rok 2017 dle předloženého návrhu 
jako schodkový ve výši:

 – příjmy rozpočtu 113.061.500 Kč
– financování 31.970.564 Kč

 – celkové zdroje 145.032.064 Kč
 – běžné výdaje 105.361.564 Kč
 – kapitálové výdaje 39.670.500 Kč
 – celkové výdaje rozpočtu
  145.032.064 Kč. 

  příspěvky na  provoz na  rok 2017 zříze-
ným příspěvkovým organizacím:

 – Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, 
Krupkova 1411, 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Krupkova 1411
IČ: 75015641 ve výši 600.000 Kč,

 – Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, 
Mánesova 987, 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Mánesova 987,
IČ: 75016125 ve výši 650.000 Kč,

 – Základní škola Gutha-Jarkovského 
Kostelec nad Orlicí, 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Palackého náměstí 45, 
IČ: 70157332 ve výši 3.050.000 Kč,

 – Dům dětí a mládeže Kostelec nad 
Orlicí, Žižkova 367, 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Žižkova 367,
IČ: 71230424 ve výši 850.000 Kč,

 – Základní umělecká škola F. I. Tůmy, 
Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17, 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Tyršova 
17, IČ: 71230432 ve výši 50.000 Kč.

  dle svých kompetencí vyhrazených zá-
konem o  obcích poskytnutí dotací, pe-
něžitých a věcných darů a příspěvků dle 
schváleného rozpočtu na  rok 2017 v  té 
výši a  těm fyzickým a  právnickým oso-
bám jaké budou schváleny v  tabulkové 
části návrhu rozpočtu.

  plán zasedání zastupitelstva města 
na rok 2017.

souhlasí 

  s  darováním pozemku parc.č. 1116/5 - 
zastavěná plocha a  nádvoří o  výměře
200 m2 v  obci a  kat.ú. Kostelec nad Or-
licí Královéhradeckému kraji, se sídlem 
500  03 Hradec Králové, Pivovarské ná-
městí 1245, IČ: 70889546.

  s  výpovědí výhradní smlouvy o  zpro-
středkování služeb uzavřené mezi Pink 
reality s.r.o. a Městem Kostelec nad Orlicí 
ze dne 26. 02. 2014.

  se snížením příspěvku na provoz na rok 
2016 o  částku 185  000 Kč zřízené pří-
spěvkové organizaci Mateřská škola Kos-
telec nad Orlicí, Mánesova 987, se sídlem 
517  41 Kostelec nad Orlicí, Mánesova 
987, IČ: 75016125.

  s  poskytnutím investičního příspěvku 
z rozpočtu zřizovatele ve výši 185 000 Kč 
za  účelem pořízení vybavení kuchyně 
zřízené příspěvkové organizace Mateř-
ská škola Kostelec nad Orlicí, Mánesova 
987, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Mánesova 987, IČ: 75016125

nesouhlasí 

  s prodejem pozemků parc.č. 3086/2 - tr-
valý travní porost o výměře 951 m², parc.č. 
3088/4 – lesní pozemek o  výměře 1268 
m², parc.č. 3097/3 - ostatní plocha, ostat-
ní komunikace o výměře 311 m², parc.č. 
3100/1 - trvalý travní porost o  výměře 
4361 m² a  parc.č. 3101 - ostatní plocha, 
ostatní komunikace o  výměře 292 m²,
vše v kat.ú. Kostelec nad Orlicí.

  s prodejem budovy bývalé základní školy 
č. p. 47 na pozemku parc.č. 47/1 – zasta-
věná plocha a nádvoří o výměře 275 m2 
a pozemku parc.č. 168/1 - zahrada o vý-
měře 1830 m2 v kat.ú. Kostelecká Lhota, 
zapsaném na LV č. 10001 v kat.ú. Koste-
lecká Lhota za cenu 1.500.000 Kč.

  s prodejem budovy bývalé základní školy 
č. p. 47 na pozemku parc.č. 47/1 – zasta-
věná plocha a nádvoří o výměře 275 m2 
a pozemku parc.č. 168/1 - zahrada o vý-
měře 1830 m2 v kat.ú. Kostelecká Lhota, 
zapsaném na LV č. 10001 v kat.ú. Koste-
lecká Lhota za cenu 2.000.000 Kč.

  s novým návrhem mimosoudního vyrov-
nání doručeným dne 19. 09. 2016, 27. 10. 
2016 a 18. 11. 2016 od společnosti EKO-
ENERGY MORAVIA s.r.o., se sídlem 696 03 
Dubňany, Nádražní 1000, IČ: 29285780.

ukládá 

  vedoucí ekonomického odboru zajistit 
zpracování rozpisu schváleného rozpoč-
tu do plného třídění rozpočtové skladby 
dle vyhlášky č. 323/2002 Sb.

  p.  místostarostovi RNDr.  Tomáši Kytlí-
kovi vypracovat a  předložit jednací řád 
finančního a  kontrolního výboru ZM 
do příštího zasedání ZM.

pověřuje 

  organizačně-správní odbor soustředě-
ním návrhů na kandidáty na pozice pří-
sedících Okresního soudu v  Rychnově 
nad Kněžnou předložených zastupiteli 
města, včetně příslušné dokumenta-
ce a  následným předložením navrže-
ných kandidátů pro volbu přísedících 
u  Okresního soudu v  Rychnově nad 
Kněžnou na příštím zasedání zastupitel-
stva města.

bere na vědomí 

  zprávu o stavu oprav a  investičních akcí 
pro rok 2016 a jejich plnění, včetně pro-



Únor 2017 – 7

 
I N F O R M A C E  P R O  O BČA N Y

Rozpis služeb
Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci

okresu Rychnov nad Kněžnou - únor 2017

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8:00–12:00

4. 2. MDDr. Tomáš Jan

 Tyršova 515, Opočno

 777 667 353

5. 2. MUDr. Valešová Pavla

 Poliklinika, Pulická 99, Dobruška

 494 622 114

11. 2. MUDr. Veselská Renata

 Poliklinika, Mírové nám. 88,

 Týniště nad Orlicí 

 494 371 781

31. 12. MUDr. Ptačovská Eva

 Masarykova 729, Kostelec nad Orlicí

 603 933 466

12. 2. MDDr. Vodová Jana

 Poliklinika, Pulická 99, Dobruška

 494 622 114

18. 2. MUDr. Zdeňka Jiří

 Kvasinská 129, Solnice

 494 596 732

19. 2. MUDr. Plšková Ivona

 Svatohavelská 266, 

 Rychnov nad Kněžnou

 494 534 841

25. 2. MUDr. Bahník František

 Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí

 494 323 152

26. 2. MUDr. Benešová Růžena

 Tyršova 464, Dobruška

 494 622 040

jektových příprav, dokumentací a  studií 
ke dni 23. 11. 2016.

  změnu rozpočtu na rok 2016 - rozpočto-
vé opatření č. 24, 25, 26, 27, 28, 29 a 30.

  zprávu za sociální oblast a komunitní plá-
nování za rok 2016.

  námitky fi nančního výboru proti zápisu 
kontrolního výboru č. /2016.

  zápis fi nančního výboru č. 1 ze dne 11. 05.
2016.

  zápis fi nančního výboru č. 2 ze dne 18. 05.
2016.

  zápis fi nančního výboru č. 3 ze dne 25. 05.
2016.

  zápis fi nančního výboru z  pracovního 
setkání ze dne 23. 03. 2016.

  zápis fi nančního výboru z  pracovního 
setkání ze dne 22. 06. 2016.

  zápis fi nančního výboru z  pracovního 
setkání ze dne 12. 09. 2016.

  zápis kontrolního výboru č. 21 ze dne
04. 10. 2016.

  zápis kontrolního výboru č. 22 ze dne
01. 11. 2016.

  zápis kontrolního výboru ze dne 17. 11. 
2016 o kontrole příkazní smlouvy s paní 
Kschwendovou.

  zápis kontrolního výboru ze dne 
3.11.2016.

revokuje 

  usnesení ze zasedání ZM č. 6/2015 ze dne 
7.12.2015, bod 1i), kterým souhlasilo s vy-
řešením soudního sporu vedeného pod 
Sp. zn. 7C 105/2014 u  Okresního soudu 
v  Hodoníně se společností EKOENERGY 
MORAVIA s.r.o., se sídlem 696 03 Dubňa-
ny, Nádražní 1000, IČ: 29285780 jedno-
rázovým zaplacením částky 120.000 Kč 
po uzavření dohody o narovnání.

Starosta města
Kostelec nad Orlicí
zve občany města

na

které se uskuteční

v sále SK Rabštejn

v pondělí 27. 2. 2017

od 16:00 hodin.

ZASEDÁNÍZASEDÁNÍ
ZASTUPITELSTVAZASTUPITELSTVA,

 
K L U B  S E N I O RŮ  P O H O D A

Malé ohlédnutí za prosincem 2016
Musí se vycházet ze zájmu členů, a  tak v  loňském 
jsme měli hned dva koncerty. V prvním se předsta-
vil zpěvák a  klávesista, muzikant, který je členem 
Oborohu. Skvělý ROMAN DOSTÁL potěšil, byl laska-
vý k  publiku a  připomínky k  jeho vystoupení byly 
„jen” k  tomu, že mohl být „rockovější”. Ano, neod-
hadla jsem to, opravdu starší obecenstvo toužilo 
i po rocku. Tak snad příště! Bylo to pohlazení po duši, skvělá muzika, 
stejně jako texty. Navíc, kdo umí, umí. Umístění na forbíně, zásluhou 
technika Rabštejna Ing. Honzy Klimeše, byl skvělý nápad. Koncert se 
opravdu vydařil.
Druhý koncert měla „na  svědomí” zase paní ředitelka Ing.  Marta Kli-
mešová, která dohodla vystoupení hudebního seskupení Kapka, zná-
mého z TV Šlágru. Přišlo přes 100 členů, zvolila se nová „taktika” při 
občerstvení, a tak díky trojici členek výboru klubu Sajdlová, Křížková, 
Kytlíková vše proběhlo bez připomínek. Perníkový stromeček místo 
tradičního zákusku byl také přijat příznivě. Dokladem, že volba kon-
certu byla skvělá, byla netradičně účast přítomných členů klubu až 
do  konce programu. Poměrně dlouhá a  náročná příprava všech akcí 

se opravdu vyplatila, laťka nasazená na pořady v roce 700. let výročí 
od první zmínky o našem městě byla dána hodně vysoko. Velkou zá-
sluhu na tom má i Šárka Slezáková, která má ve městě na starosti kul-
turní dění. Beseda s výtvarnicí Jarmilou Haldovou, exposlancem Josef 
Ježkem a starostkou horského Sedloňova, kde žije i Jarmila Haldová, 
byla hodnocena velice příznivě, což potvrdila i velká návštěvnost. Byl 
to právě nápad Šárky Slezákové zařadit ji do 11. ročníku Vánoční ulič-
ky jako doprovodný program. Také výtvarné řešení dárku pro Ježíška 
v nedělním setkání dětí i rodičů v klubu seniorů, zároveň s probíhají-
cím vánočním jarmarkem, byl dobrý nápad. Tady své sehrála připrave-
nost a ochota pracovníků místního Domu dětí a mládeže.
V klubu bylo vlastně živo po celý rok. Zahrádka byla vzorně opečová-
vána hlavně díky iniciativě pana městského zahradníka Kryštofa Čer-
ného a jeho kolegy pana Beneše. Bylinková spirála nadchla i některé 
obyvatele města a byla pro ně inspirací na vlastní zahrádku.
Tak se určitě hodí poděkovat všem, kteří mají zásluhu na tom, že v klu-
bu bylo „jako v pohádce”.

PhDr. Miroslava Nováková, vedoucí klubu

Babičky čtou dětem
Byly jsme čtyři a už je nás pět (jako u Poláčka, jen to není na seriál). 
Posilu jsme získaly na předvánočním setkání na Rabštejně a věřte, že 
jsem z toho měla opravdu radost. Registrováno je cca 210 členů klubu, 
na Rabštejně jich bylo přes 100 a ve výboru je sedm členek. To je jen 
„holá“ statistika. Nás čtoucích babiček, členek Klubu seniorů POHO-
DA, v  MŠ je tedy PĚT! Posilou je příjemná a  usměvavá paní Jarmila 
Voříšková, která to bude mít z Váhy na MŠ Mánesova opravdu blízko.



8 – Únor 2017

Takže „obsadíme” víc jak 
měsíc středeční termíny 
a  teď na  prvním lednovém 
čtení se podařilo dokonce 
domluvit s  paní učitelkou 
Janou Královou vystoupe-
ní dětí na  májovém setkání 
na Rabštejně. A  tak, po sko-
ro tříleté pauze, zase ožije 
jeviště „drobotinou“ a  bude 
milo! Moc se na  to těšíme, 
protože z dětí nezapomenu-
telného vystoupení MŠ Má-
nesova v  režii paní učitelky 
J. Králové už jsou „třeťáci“. 
Vzpomínáme ale na to stále. 
Připomene Vám to fotodo-
kumentace.

PhDr. Miroslava Nováková, vedoucí klubu

Foto: archiv Klub Seniorů Pohoda

Př ipravujeme...
V tomto roce, tj. 2017, oslaví klub seniorů již 55 let své existence. Je 
to důvod nejen k bilanci, ale také k zamyšlení, jak do budoucna bude 
klub fungovat . Rozhodně bude na co vzpomínat, co si připomenout 
a k tomu výrazně přispějí i v minulosti skvěle vedené kroniky. Na říjen 
se připravuje výstava, která otevře dva dny určené k prohlídce prostře-
dí klubu pro věřejnost, setkání s přáteli i z ostatních klubů důchodců 
regionu, k  seznámení s  prostředím, kde se týdně setkávají členové 
klubu („pohodáři“), kde probíhá cela řada akcí. Proč právě v  říjnu? 
V kalendáři byste marně hledali, co si každoročně 1.10. připomínáme. 
Nezapomíná se na to ale v místech, kterým není osud seniorů lhostej-
ný. Den seniorů není jen pouhé datum, které přehlédnete. Je to den, 
který dává příležitost i připomenout, že stáří se nevyhne nikomu z nás. 
Jakou kvalitu bude mít tento čas, to záleží nejen na seniorech samých, 
ale i na jejich rodině, okolí a samozřejmě na klubu seniorů.
Členská základna kosteleckého klubu seniorů Pohoda se stále pohy-
buje kolem 210 členů. O registraci se starají dvě členky výboru klubu 
paní Marie Votroubková a Jiřina Plná. V únoru se můžete zastavit kaž-
dé úterý od 14:00 do 16:00 hodin ve společenské místnosti klubu, a to 
nejen na příjemné posezení s přáteli u kávy či čaje, ale pokud chce-
te i v  tomto roce být členy klubu, je třeba uhradit členský příspevek 
ve výši 70 Kč na celý rok. Pokud někdo ze seniorů z vážných důvodů 
tak v  únoru neučiní, v  březnu členky výboru klubu ve  svém obvodu 
členy klubu navštíví a příslušnou částku po zaplacení potvrdí v člen-
ském průkazu. Tyto informace budou uvedeny i ve venkovní skříňce 
klubu, umístěné u Železářství U Jahodů.

Termíny akcí na celý rok jsou v jednání,

a tak jen telegraficky informujeme:

– schválený program výborem klubu 3. 1. obsahuje besedu s  vý-
znamným fotografem a  publicistou Lubomírem Imlaufem a  spi-
sovatelem Josefem Lukáškem, znovu bychom chtěli uspořádat 
exkurzi do kostelecké tiskárny AG TYP, zorganizovat zájezd do kraje 
Boženy Němcové a navštívit zámek Ratibořice, Jiřinkovou výstavu 

v České Skalici a samozřejmě i Babiččino údolí. Zájezd totiž bude 
volně navazovat na  besedu u  příležitosti vydání knihy Krajem 
podél Metuje, Náchodsko a  Broumovsko,výše zmíněných auto-
rů. Chystá se i  tajný výlet, tradiční květnová akce na  Rabštejně 
s  vystoupením dětí z  MŠ Mánesova a  také předvánoční setkání, 
také na Rabštejně, tentokrát s pozvanými zástupci okolních klubů 
důchodců. Zapomenout nesmíme ani na tolik oblíbené relaxační 
cvičení s paní Irenou Pechovou;

– připravované akce jsou určeny nejen pro členy klubu, ale v někte-
rých případech i pro širokou veřejnost.

Termíny budou uvedeny v městském zpravodaji, v rubrice klubu a také 
se je můžete dozvědět nejen ve venkovní skříňce, ale při pravidelných 
„klubových útercích” vždy od 14:00 do 16:00 hodin.

Přejeme Vám, aby rok 2017 pro Vás byl rokem štastným, kdy o příjem-
né zážitky nebude nouze. Těšíme se na setkání s Vámi v klubu seniorů 
Pohoda.   

PhDr. Miroslava Nováková, vedoucí klubu

Zásahy jednotky sboru 
dobrovolných hasičů

4. 1. Zapadlý autobus v příkopu

 – Chleny

Jednotka byla povolána k částečně zapadlému autobusu do příkopu 
se 4 cestujícími. Po  příjezdu na  místo události jsme zajistili autobus 
navijákem proti dalšímu pohybu a nechali na místo povolat jeřáb AV 
14 z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou. Poté jsme pomocí moto-
rové řetězové pily odstranili větev opřenou o autobus a ve spolupráci 
s  jednotkou Požární stanice Rychnov nad Kněžnou jeřábem autobus 
vyprostili na  komunikaci. Vozovku jsme na  místě události odklidili 
od sněhu a posypali. Autobus jsme poté doprovázeli na hlavní komu-
nikaci. Událost se obešla bez zranění osob. Spolupráce s  jednotkou 
Požární stanice Rychnov nad Kněžnou a Správou a údržbou silnic.

 
H A S IČ I  V Á S  I N F O R M U J Í

 SDH KOSTELEC NAD ORLICÍ – MĚSTO

7. 1. Otevření zabouchnutého OA – Kostelec nad Orlicí

Naše jednotka provedla ve  spolupráci s  jednotkou Požární stanice 
Rychnov nad Kněžnou otevření nastartovaného osobního vozidla, 
ve kterém byly zabouchnuté klíče. Vozidlo bylo otevřeno speciálním 
nářadím a předáno majitelce.

11. 1. Dopravní nehoda dvou osobních vozidel – Vamberk

Jednotka byla povolána k dopravní nehodě 2 osobních vozidel s leh-
čím zraněním jedné osoby. Po našem příjezdu na místo události byla 
zraněná osoba v  péči zdravotnické záchranné služby. Ve  spolupráci 
s jednotkou Požární stanice Rychnov nad Kněžnou jsme zajistili vozi-
dla proti požáru a  řídili provoz na komunikaci. Po zadokumentování 
nehody Policií ČR byla komunikace uklizena. Poté jsme se vrátili zpět 
na svoji stanici. Spolupráce s jednotkou Požární stanice Rychnov nad 
Kněžnou, zdravotnickou záchrannou službou a Policií ČR.

Foto: archiv JSDH Kostelec nad Orlicí – město



Únor 2017 – 9

18. 12. Dopravní nehoda osobního vozidla v příkopě

 – Kostelec nad Orlicí směr Zdelov

Jednotka byla povolána k  dopravní nehodě jednoho osobního vozi-
dla, které skončilo na boku v příkopě z důvodu silného náledí na vo-
zovce. Po příjezdu na místo události jsme ve spolupráci s  jednotkou 
Požární stanice Rychnov nad Kněžnou provedli pomocí navijáku pře-
vrácení vozidla zpět na  kola a  jeho vytažení na  komunikaci. Událost 
se obešla bez zranění osob. Spolupráce s  jednotkou Požární stanice 
Rychnov nad Kněžnou a Policií ČR.

14. 12. Požár nákladního vozidla – Chleny

Jednotka byla povolána k požáru v motorové části nákladního vozidla 
Tatra. Po našem příjezdu na místo události jsme odpojili akumulátor 
a zahoření v motorové části jsme lokalizovali a poté zlikvidovali jed-
ním vysokotlakým proudem. Na místě spolupráce s jednotkami požár-
ní ochrany, Policií ČR a vyšetřovatelem požáru.

21. 12. Střet osobního vozidla a dodávky – Kostelec nad Orlicí

Jednotka byla povolána k  dopravní nehodě jednoho osobního vo-
zidla, které nedobrzdilo a  narazilo do  zadní části dodávky. Na  místě 
události jsme zajistili vozidlo proti požáru a  zasypali provozní kapa-
liny. Po zadokumentování nehody Policií ČR jsme komunikaci uklidili 
od trosek z havarovaných vozidel. Událost se obešla bez zranění osob. 
Spolupráce s jednotkou Požární stanice Rychnov nad Kněžnou, zdra-
votnickou záchrannou službou, Policií ČR a Městskou policií Kostelec 
nad Orlicí.

Více informací na adrese: www.hasicikostelecno.cz

 RT IC

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.

PALACKÉHO NÁMĚSTÍ 29
517 41 KOSTELEC NAD ORLICÍ
rtic@kostelecno.cz
www.rtic.cz
494 337 261, 724 367 861

Íčko informuje

Nabídka pronájmu bistra
„U Floriána“
Hasičský sbor České hasičské jednoty Kostelec nad Orlicí – 
město nabízí k  pronájmu provozovnu pro sezónní občerst-
vení „U Floriána“. Předmětem nabídky jsou vybrané prostory 
občerstvení, které se nacházejí v  sousedství hasičské zbroj-
nice v ulici Příkopy čp. 267. Bistro s  dlouholetou tradicí je 
k pronájmu pro sezónu 2017.
V  případě zájmu nás kontaktujte na  telefonním čísle 

724 142 847.

Kniha „Kostelec nad Orl icí
v zrcadle času“
Oba díly knihy je možné zakoupit v IC, majitelům kuponů 

a prvního dílu připomínáme, aby si druhý díl v IC vyzvedli.

Současně prosíme, aby si pro vyzvednutí nezapomněli 

přinést červený kupon, který jim byl při koupi vydán.

Oba dva díly si lze také vypůjčit v městské knihovně.

Tipy na akce:
– Tradiční farmářské trhy proběhnou 12. 2. v Doudlebách nad Orlicí.
– 5. 2. končí výstava betlémů na zámku v Kvasinách. Přijďte se roz-

loučit s Vánocemi, na výstavě Vás, mimo jiné, čeká unikátní betlém 
kreslený Jiřím Šlitrem.

– Tradiční dětský karneval Vás čeká 16. 2. v SK Rabštejn. Den poté se 
tamtéž představí Divadlo Viola s Davidem Prachařem a představe-
ním NOVECENTO (Magické piano). David Prachař za roli Novecenta 
získal cenu Thálie.

– 1. 2. začíná předprodej na koncert kapely Jelen ve Vamberku.

RTIC, o.p.s.

 MĚSTSKÁ POL IC IE 

Městská policie Kostelec nad Orlicí

Dukelských hrdinů 985

517 41 Kostelec nad Orlicí

Pevná linka: 494 321 026
Mobil: 724 181 363

velitel: Petr Černohorský
e–mail: pcernohorsky@muko.cz

Služebna MP: mp@muko.cz

Úřední hodiny: pondělí 15:00–16:00
 středa 15:00–16:00

 MĚSTSKÁ KN IHOVNA

c Vladimír Komárek

ulice Krupkova 1154

tel: 494 321 430

mobil: 724 733 940 

e–mail: knihovna@biblio.cz, detske@biblio.cz,

dospele@biblio.cz

www.biblio.cz

VÝPŮJČNÍ DOBA KNIHOVNY 

DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

Po 8:00–17:30
St 7:00–17:30
Čt  8:00–17:00

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

Po 12:00–17:30
St  12:00–17:30
Pá 12:00–16:00

Výstava
Zveme Vás na  výstavu černobílých autentických dokumentárních 
fotografií obyvatel českých vesnic v  rumunském Banátu. Výstavu si 
můžete prohlédnout ve výpůjční době knihovny až do konce března 
2017.
Výstava přibližuje život tamní české komunity, která se po dobu dvou 
set let vyvíjela v  odtržení od  české majoritní společnosti, ale která 
v  mnohých rysech zachovala duchovní i  materiální hodnoty tradič-
ní lidové kultury. Návštěvníci tak mají možnost se seznámit s  tradi-
cí i  současností tohoto mimořádně zajímavého kraje nad Dunajem 
na hranicích Rumunska a Srbska – malého kousku vzdálené země, kde 
se přes všechny peripetie osudu dodnes uchovaly nejen stopy české 
tradice, ale i  čistý český jazyk. Výstava představuje nejen materiální 
i  duchovní kulturu českých vesnic v  rumunském Banátu, ale i  tamní 
krajinu a přírodu, která život místních obyvatel stále značnou měrou 
ovlivňuje. 

Foto: Václav Hubata-Vacek

Přednáška
Výstavu doplní zajímavá a  poutavá přednáška pana Ing.  Vladimíra 
Ziky s názvem Banát včera a dnes. Uskuteční se 8. února v 18:00 v sále 
knihovny. Vstupné je dobrovolné. Srdečně Vás všechny zveme. 

zaměstnanci městské knihovny



10 – Únor 2017

 
C Í R K E V N Í  Z P R Á V Y

Římskokatolická farnost – děkanství Kostelec nad Orlicí

Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Bc. Benedikt Rudolf Machalík, O. Praem., administrátor

Pořad pravidelných bohoslužeb v kostele sv. Jiří

Neděle – 9:30
Středa, sobota – 8:00 v kapli na děkanství
Úterý, čtvrtek, pátek – 17:00 v kapli na děkanství

Aktuální informace na www.kno.farnost.cz

Náboženská obec Církve československé husitské v Kostelci nad Orlicí

Farářka – administrátorka Mgr. Alena Naimanová,
bytem Rychnov nad Kněžnou, Na Drahách 833, 
telefon 739 071 416; e–mail: naina@seznam.cz 
Pastorační asistentka: Petra Šenková, 
bytem Rychnov n. K., Bezručova 16
Telefon: 739 937 714, e-mail: senkovap@seznam.cz  

Bohoslužby v únoru 2017:

15. a 19. 2. –  8:30 

Biblická hodina:

16. 2. (čtvrtek) – 16:00 Biblická hodina v Klubu seniorů Pohoda

Další informace na vývěsce u sboru.

Českobratrská církev evangelická, sbor Kostelec nad Orlicí.

Farář Mgr. David Najbrt; kurátorka Ludmila Izáková.
Tel.: 494 323 311; 739 702 567;
e–mail: kostelec–nad–orlici@evangnet.cz.

O Hromnicích
Hned druhý únorový den slavíme v církvi poměrně významný svátek 
– jedná se o tzv. Uvedení Páně do chrámu a zároveň Očišťování Pan-
ny Marie. Většina z nás však spíše reaguje na lidový název Hromnice. 
V  dnešním povídání o  křesťanské nauce bychom rádi přiblížili a  po-
drobněji čtenáře seznámili s  významem tohoto svátku pro církev 
i společnost. 
Jako již tradičně začneme naše povídání u  Zdroje a  Inspirace křes-
ťanské víry a tou je Starý zákon. Podle židovských pravidel (Mojžíšův 
zákon) žena, která porodila, byla po  období čtyřiceti dnů rituálně 
nečistá. Kromě toho, že nesměla vycházet z  domu, nesměla také, 
což bylo důležitější, vstoupit do chrámu. Po uplynutí ochranné doby 
(ochranné nejen pro matku, ale také pro dítě) bylo povinností ženy 
přijít do  chrámu, vykonat předepsané obřady, jejichž součástí byla 
i oběť dvou hrdliček, a být opět prohlášena za čistou, hodnou účastnit 
se duchovního života 
Stejně jako všechny ostatní židovské ženy i Matka Boží, Panna Maria 
se společně s  Josefem a  malým Ježíšem vydali do  chrámu, aby do-
stáli svojí náboženské povinnosti. Byla tady však ještě další neméně 
významná okolnost. Ježíš byl prvorozený syn a prvorození měli svoje 
řekněme výsady. To se projevilo tím, že Hospodinu symbolicky náleže-
lo vše prvorozené mužského pohlaví (na paměť události z Egyptského 
zajetí těsně před Exodem). Otec však mohl, opět symbolicky, vykoupit 
svého syna a nechat si ho pro sebe. To se stalo i u Ježíše. 
Tím ovšem události toho dne nekončí. V Izraeli žil v té době stařec Si-
meon. Tomu bylo předpověděno Duchem svatým, že nezemře, dokud 
nespatří Hospodinova Mesiáše. A tehdy veden Duchem přišel do chrá-
mu. Když pak rodiče přinášeli Ježíše, aby splnili, co o dítěti předpisoval 
Zákon, vzal ho Simeon do náruče a takto chválil Boha. „Nyní propou-
štíš v pokoji svého služebníka, Pane, podle svého slova, neboť mé oči 
viděly tvé spasení, které jsi připravil přede všemi národy – světlo, jež 
bude zjevením pohanům, sláva pro tvůj lid Izrael.“ (srov. Lk 2 25-32). 
V této významné události- tedy setkání starce a dítěte vidíme, jak říká 
papež Benedikt XVI., setkání zanikajícího světa bez Krista a  nového 
začátku v Kristu a s Kristem a rovněž přežitého období Staré smlouvy 
a nového období církve národů. 
Druhý význam svátku Hromnic navazuje na slova Simeona, který dítě 
nazývá světlem k osvícení pohanů. V návaznosti na jeho slova se tato 
událost postupně začala přetvářet ve slavnost světla. Teplé světlo svící 
má být výstižným symbolem a předzvěstí pro světlo větší a zářivější, 
které vychází z postavy Ježíše Krista. Jak vysvětluje dále Benedikt XVI., 
světelná procesí slavená na Hromnice vytlačila v Římě ohlušující a ne-
vázaný pohanský průvod, tak zvané Amburbale. A tak se ještě jednou 
projevil původní význam setkání – divoký řev pohanského světa se se-

tkává se světlem k osvícení pohanů, tedy s jemným a pokorným svět-
lem Kristovým. Světelné procesí jako viditelné střetnutí tmy a světla 
nám dává odvahu, abychom setkávání s Bohem nevnímali jako ztrátu 
času, ale jako jedinou cestu, která dává smysl chaosu a temnotě.
Můžeme ještě připomenout, že v našich zeměpisných souřadnicích lze 
vnímat tento svátek i jako vracející se denní světlo, vracející se slunce, 
teplo a život. 
A na úplný závěr. Proč se svátek nazývá Hromnice? Odpověď je vcelku 
jednoduchá. V  kostelích jsou při tomto svátku posvěceny svíce, kte-
ré si lidé odnášejí do svých domovů a rozžíhají se, aby je jejich svět-
lo, symbolizující Krista, chránilo při nepřízni počasí, bouřích, blesku 
a hromu.

Bc. Milena Slavíková

dámské | pánské | dětské

LA Kadeřnictví
Lenka Altová
Erbenova 544

Kostelec nad Orlicí

517 41

objednání na telefonu

604 995 526

družstvo HB

Nástup

od 1. 3. 2017.

Bližší informace
na e-mail:
rocarkova@coophb.cz
telefon: 725 444 570.

hledá vhodného kandidáta
na pozici

VEDOUCÍHO PRODEJNY

A JEHO ZÁSTUPCE
pro prodejnu „ORLICE“

na Palackého náměstí

v Kostelci nad Orlicí.

Pr a xe  v  o b o r u  p o d m í n k o u .



Únor 2017 – 11

Sbírka plyšových hraček 
První část sbírky začátkem ledna putovala k  jednotkám Sboru dob-
rovolných hasičů Kostelec nad Orlicí, Týniště nad Orlicí, Deštné 
v Orlických horách a Třebechovice. Další část sbírky si převzala Zdra-
votnická záchranná služba Královéhradeckého kraje - výjezdové stře-
disko Rychnov nad Kněžnou 
a  Oblastní nemocnice Ná-
chod a.s. - Nemocnice Rych-
nov nad Kněžnou - dětské 
oddělení. Poslední část sbírky 
bude doručena Občanskému 
sdružení Orion a Ústavu soci-
ální péče v Kvasinách. 
Vám všem, kteří jste přispěli, 
moc děkujeme a doufáme, že 
vaše hračky potěší.

Šárka Slezáková

 
N E U N I K L O  N Á M

Vlhčené ubrousky do kanalizace nepatří
Velké množství vlhčených 
ubrousků, kosmetických 
tyčinek a  dalších hygie-
nických potřeb objevují 
zaměstnanci vodohospo-
dářské společnosti AQUA 
SERVIS, a.s. při pravidel-
ném čištění kanalizace. Ty 
se na rozdíl od toaletního 
papíru nerozloží a  způ-
sobují problémy nejen 
na  čistírnách odpadních 
vod, ale zejména na  čer-
pacích stanicích, kde 
dochází k  ucpávání čer-
padel. 
„Na  odstranění havárií 
a  následných oprav čer-
padel vynakládá naše společnost nemalé prostředky,“ řekl vedoucí provo-
zu Jiří Petřík. Upozornil, že pokud se zjistí viník, hrozí mu nejen sankce 
od vodoprávního úřadu, ale i úhrada opravy čerpací techniky.
Lidé si navíc takovým chováním mohou způsobit velké problémy v podobě 
ucpaného odpadu v  domácnostech nebo zanesení domovní kanalizační 
přípojky. Hygienické prostředky z  domácností, mezi něž se kromě vlhče-
ných ubrousků, vatových tyčinek řadí také například dětské pleny nebo jed-
norázové kuchyňské utěrky, patří vždy do popelnic na komunální odpad. 
Podobné problémy ve  veřejné kanalizaci způsobují také použité tuky 
a oleje nebo zbytky potravin, které jsou navíc i vítanou potravou potkanů. 
Lidé jimi tato zvířata, která se ve městech a obcích musí pravidelně a ná-
ročným způsobem hubit, nevědomky živí.
Společnost AQUA SERVIS, a.s. proto již třetím rokem pokračuje ve  vzdě-
lávacím projektu DOODPADU, který upozorňuje na  předměty a  látky, 
které by neměly končit v toaletních mísách a dřezech. Jeho součástí jsou 
webové stránky www.doodpadu.cz, kde zájemci najdou konkrétní případy 
i rady, jak s takovým odpadem správně naložit. 

Foto: archiv AQUA SERVIS, a.s.

Foto: archiv MÚ Kostelec nad Orlicí 

Mladí f i lantropové míř í
„Přes překážky ke hvězdám“
Tři studentky gymnázia pořádají benefiční akci na  podporu čin-

nosti Centra Orion, z.s.

Dobro-druzi – to jsou tři spolužačky maturitního ročníku Gymnázia
F. M. Pelcla v  Rychnově nad Kněžnou. Staly se jimi díky stejnojmen-
nému projektu Nadace Via, která letos uspořádala jeho první ročník 
v  návaznosti na  projekt „Pomáhej“. Jejich cílem je podpořit mladé 
lidi ve  filantropii - pomoci druhým. V  letošním roce Nadace vybrala 
14 projektů mladých filantropů po celé České republice a rychnovský 
projekt „Přes překážky ke hvězdám“ je jedním z nich.
Kája, Bára a  Eliška si pro všechny zájemce nejenom z  Rychnova nad 
Kněžnou a okolí připravily dvoudenní benefiční akci, která se bude ko-
nat 24. a 25. 3. ve Společenském centru v Rychnově nad Kněžnou. Tam 
se budou moci návštěvníci zúčastnit například četných zajímavých 
přednášek a besed, tanečního vystoupení, koncertu a dobročinného 
bazaru módních doplňků a knih, jejichž sbírka začíná právě teď.
Až do konce února 2017 budete moci na různých místech po Rychnově 
nad Kněžnou a okolí nalézt označené krabice, do kterých můžete vhodit 
kabelky, šátky, šály, pásky, bižuterii, kravaty, které nenosíte, a také knihy, 
které již nečtete, ale stále mohou udělat radost dalším. Vše se poté bude 
v uvedené dny na bazaru prodávat. Sběrná místa najdete v Rychnově 
nad Kněžnou na Městském úřadě a v Městské knihovně, v Centru Orion 
a cukrárně Blanka. Do Gymnázia F. M. Pelcla můžete darované předměty 
poslat po studentech nebo pracovnících školy.

Foto: archiv Centrum Orion, z.s.

Zprávy se společnosti
Scolarest
Společnost Scolarest zajišťuje provoz školní 
jídelny v městě Kostelec nad Orlicí od 1. led-
na 2013. Stravujeme zde žáky základní a mateřské školy.
Provoz školní jídelny pravidelně komunikuje se školami formou škol-
ního parlamentu, Klubu rodičů, společnými setkáními rodičů v mateř-
ských školách a řediteli jednotlivých škol. 
V měsíci říjnu se sešel Klub rodičů složen z  rodičů žáků jednotlivých 
tříd včetně vedení škol a  zástupců společnosti Scolarest. Na  společ-
ném setkání se diskutovalo o stravování dětí. 
Rodiče zde byli informováni o možné návštěvě provozu školní jídelny 
a této příležitosti využili. Seznámili se s chodem školní jídelny, získali 
odpovědi na své otázky a zároveň mohli degustovat podávaná jídla. 
Jsme rádi, že kvalita jídel ve školní jídelně byla ohodnocena kladně jak 
klubem rodičů, tak i školním parlamentem.
Jeden z dotazů byl vznesen na skladbu jídelního lístku, jak se vytvá-
ří, kdo rozhoduje o zařazení jídel. Stravování ve školních jídelnách se 
řídí vyhláškou Ministerstva zdravotnictví a dále pak musí plnit ukaza-
tele spotřebního koše, který je vydán závaznou vyhláškou Minister-
stva školství. Při přípravě jídelních lístků bereme tedy v potaz veškeré 
stanovené normy – kolikrát může být daný pokrm zařazen v jídelním 
lístku (např. sladká jídla max. 2x v měsíci, ryby 4x apod., zeleniny, ovo-
ce, luštěnin atd.), dále podíl soli, tuku, bílkovin v jednotlivých porcích. 
Věříme, že výsledné jídelní lístky vyhovují jak stanoveným vyhláškám, 
tak hlavně našim malým hostům.
,,Vážení rodiče, jste vždy a kdykoliv vítáni na degustaci ve školní jídel-
ně v Kostelci nad Orlicí.“

Milena Šafaříková,
 oblastní manažer provozu



12 – Únor 2017

 

 

S K  R A B Š T E J N

P O B Y T O V É  S TŘ E D I S K O

Aktuálně  z Rabštejna – únor 2017 
– Tančírna – vzhledem k tomu, že na Rabštejně v mě-

síci únoru a březnu probíhají taneční kurzy pro páry, 
na další tančírně se setkáme v průběhu dubna.

– Malé ohlédnutí za  Vánočním koncertem Or-

chestru Václava Hybše. Václav Hybš tradičně zavítal na Rabštejn. 
Hlavním hostem večera bylo dámské pěvecké duo Kamélie (Hana 
Buštíková a Dana Vlková) a čtveřice mladých talentovaných zpě-
váků. Slyšeli jsme vánoční i populární hity ve swingovém podání 
za  doprovodu věhlasného Orchestru Václava Hybše. I  letos na-
prosto vyprodané hlediště Rabštejna vytvořilo úžasnou atmosféru 
a mnoho písní si zazpívalo společně s Orchestrem.

– Již ze začátku letošního roku zavítala na Rabštejn významná osob-
nost – Karel Šíp společně s Josefem Náhlovským. Vyprodaný sál 
se otřásal salvami smíchu. Sám Karel Šíp před svým odjezdem po-
tvrdil, že v Kostelci máme vynikající publikum, které během téměř 
dvouhodinového pořadu výborně spolupracovalo. 

– Kdo by si chtěl posedět na židli, na které seděl Karel Šíp, je srdečně 
zván na Rabštejn.

– Upozornění pro diváky a  abonenty. U  divadelního představe-
ní „Herci jsou unaveni“ došlo ke změně termínu – představení se 
bude konat ve středu 8. 3.. Důvodem změny je účast herců na na-
táčení. Děkujeme za pochopení.

– Prosíme diváky, aby si vyzvedávali rezervované vstupenky 
v  dostatečném časovém předstihu – alespoň jeden týden před 
představením. Vstupenky na kultovní divadelní hru „Hrdý Budžes“, 
s Bárou Hrzánovou v hlavní roli, jsou již v prodeji.

– Pravidelné pondělní cvičení jógy – lektor Jan Dlabal odcesto-
val do slunné Indie – jóga bude pokračovat v pondělí dne 13. 3. 
ve stejném čase na Rabštejně.

Věneček 
Slavnostní večer, kterým frekventanti Kurzu společenského tance a cho-
vání na Rabštejně byli ofi ciálně uvedeni do společenského života, se ko-
nal v polovině prosince loňského roku. Krásné chvíle si společně s nimi 
užilo mnoho rodičů, přátel a přívrženců společenského tance. 
Mladí tanečníci uvedli večer slavnostním nástupem a předtančením. 
Předvedli získané dovednosti na parketu ve směsi klasických i latin-
skoamerických tanců. V upomínku na měsíce prožité s tancem si vzájem-
ně předali krásné květiny a symbolické dárky. Děkujeme místním fi rmám 
Textil Broňa Janšová, Obuv Petra a Květinářství Pomněnka za spolupráci.

Loutkové divadélko Kozl ík
Dne 7. 12. 2016 navštívilo Pobytové středisko v Kostelci nad Orlicí 
Loutkové divadélko Kozlík. Pro děti připravilo pohádku O perníkové 
chaloupce. Na představení jsme přizvali i děti z místní školní družiny. 
Na konec představení byl pro každé dítko připraven malý dárek – per-
níček upečený a zdobený dětmi z Pobytového střediska. 

Výtěžek z celé akce je určen pro Centrum Orion, z.s., místní neziskovou 
organizaci, která podporuje rodiny dětí a mladých dospělých s handi-
capem, aby mohli žít stejné životy jako jejich zdraví vrstevníci. Vybra-
nou částku Centrum použije na provoz terapie EEG Biofeedback, což 
je terapie na podporu činnosti mozku, která je určena zdravým i han-
dicapovaným dětem i dospělým. Provoz této terapie nicméně stojí až 
300 000 Kč ročně.
Výsledná částka, která se na akci vybere, bude navíc Nadací Via s přispě-
ním Nadace Karla Janečka zdvojnásobena až do výše 15 000 Kč a k vybra-
né částce přidá další fi nanční příspěvek, pokud se povede vybrat více než 
30 000 Kč. Generálním partnerem akce je fi rma Kenvi CZ, která fi nančně 
podpoří náklady vzniklé při organizaci celého projektu. Kultuře Rychnov 
nad Kněžnou, s.r.o. děkujeme za propůjčení prostor pro konání akce.
Více informací, novinky a podrobný program jsou pravidelně zveřej-
ňovány na Facebooku na stránce „Přes překážky ke hvězdám“, na  fa-
cebookovém profilu Centra Orion, z.s. nebo na  jejich internetových 
stránkách www.centrum-orion.cz.

Eliška Charvátová

Správa uprchlických zařízení MV, Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí

Foto: archiv Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí

Foto: archiv SK Rabštejn

DOBŘE ZAPLATÍM ZA STARÉ OBRAZY, HODINY,
NÁRAMKOVÉ A KAPESNÍ HODINKY, FOTOAPARÁTY

A OBJEKTIVY, PIVNÍ LAHVE S NÁPISY, MINCE
A BANKOVKY, ODZNAKY A VYZNAMENÁNÍ, HOUSLE,

POHLEDNICE A KNIHY, PORCELÁNOVÉ A KAMENINOVÉ
SOCHY, OBRAZOVÉ RÁMY A JINÉ. PORADENST VÍ
I NÁVŠTĚVA JE VŽDY ZDARMA, PLATBA HOTOVĚ. 

TEL.: 605254511 MŮŽETE I SMS.

Kurz společenského tance a chování 
– podzim 2017
Sdružený klub Rabštejn bude na podzim letošního roku tradičně po-
řádat Kurz společenského tance a chování pro mládež. Taneční kurzy 
pro mládež ve věku 14–19 let se staly ve střední Evropě (Česko, Slo-
vensko a Rakousko) společenskou událostí, kterou nám doslova závidí 
celý svět. 
Taneční kurz pořádaný na Rabštejně se skládá z 12 lekcí (včetně dvou 
prodloužených lekcí) a  Věnečku. Úvodní „nultá“ lekce bude před 
prázdninami. Zápis frekventantů proběhne ve  středu 15. března 

v divadelní kavárně na Rabštejně od 15:00. 
V rámci jednotlivých lekcí se naši frekventanti naučí základům zhruba 
25 společenských tanců, základním pravidlům společenského cho-
vání a  etikety (včetně praktické ukázky stále více používané formy 
občerstvení – rautu), atd. Věříme, že i letošním nově přihlášeným frek-
ventantům se podaří úspěšně vykročit do společenského života. 

Dětský karneval
Tradičně se v průběhu února na Rabštejně koná dětský karneval. Pře-
hlídka rozmanitých masek se bude veselit a  tančit v  rytmu hudby. 
Tentokrát ve  stylu piráti, námořníci a  mořské panny. Dále se těšíme 
na zábavné hry s úkoly a sladkou odměnou za jejich splnění.
Občerstvení pro malé i větší tanečníky je zajištěno.
Dětský karneval pořádají DDM Kostelec nad Orlicí a SK Rabštejn 

v sobotu 18. 2. od 14:00.



Únor 2017 – 13

 
S P O L EČ E N S K Á  K R O N I K A

 JUBILEA V ÚNORU 2017

70 let oslaví Pavel HAJN
 Milan ŠUBRT

75 let oslaví Zdeňka ŠOTOLOVÁ
 Stanislav HLAVÁČEK
 Věra VAVŘÍKOVÁ  
 Josef VOLESKÝ

91 let oslaví Jiří HLOUŠEK   

V lednu oslavil své 91. narozeniny Doc. RNDr. Václav Cífka, CSc.

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

Lucia Šorálová a Ondřej Soukup

Hodně lásky a vzájemného porozumění!

Jarmila Forchová * 1928
Jaroslav Říha * 1925
Jana Sehnalová * 1968
Josef Kubrt * 1948
Zdeněk Zeman * 1934

 

 

SŇATEK  UZAVŘEL I

Z  NAŠ ICH  ŘAD ODEŠL I

David Prachař  a Emil Vikl ický
na Rabštejně
Příběh geniálního hudebníka, který nikdy nevystoupil z lodi

Slovo Novecento pochází z  italštiny 
a  znamená nové, zde dvacáté století. 
Hru napsal Alessandro Baricco, jehož 
některé romány vyšly i  u  nás, ale pri-
mát uvést jeho dílo dramatické patří 
Viole. Novecento je také první auto-
rovou hrou, která vzbudila náležitou 
pozornost a byla přeložena do řady ja-
zyků. Alessandro Baricco je ovšem pů-
vodním školením hudební vědec a než 
začal psát beletrii, také se muzikologií 
zabýval. Je i  úspěšný novinář a  publi-
cista a spolupracuje s italskou televizí. 
Inscenace je koncertem pro dva muže: 
herce Davida Prachaře a  Emila Viklic-
kého.
V této divadelní hře se můžete těšit na hudební představení famózní-
ho jazzového pianisty Emila Viklického a kromě hereckého koncertu 
Davida Prachaře jej uvidíte i se saxofonem. 
O hře Novecento řekla její režisérka Lucie Bělohradská: „Je málo tako-
vých textů, po jejichž přečtení usoudíte, že Vaše přítomnost je zbytečná. 
Případně můžete jen doufat, že textu posloužíte jako pokorný vypravěč“.
Za  roli Novecenta dostal David Prachař Cenu Thálie 2006 za  mi-

mořádný mužský herecký výkon.

 
David Prachař – v  roce 1982 dokončil studium herectví na  pražské 
DAMU a přijal angažmá v divadle S. K. Neumanna. Postupně hrál v di-
vadle E. F. Buriana, Činoherním klubu a  Divadle Komedie. Od  roku 
2002 je členem činohry Národního divadla Praha. Kromě Thálie získal 
několik cen Alfréda Radoka (za Hamleta a Fausta).
Emil Viklický – jeden z nejvýznamnějších českých jazzových hudeb-
níků. Pianista, skladatel a  leader mnoha jazzových formací. Je pro-
movaným matematikem, ale již od studií se věnuje převážně hudbě. 
V  letech 1977–78 studoval jazz a  skladbu na  slavné Berklee College 
v USA. Emil Viklický se věnuje rovněž fúzím folku a jazzu (spolupracuje 
s Jiřím Pavlicou, Zuzanou Lapčíkovou a dalšími).

Divadelní představení Novecento (Magické piano) s Davidem Pra-

chařem a Emilem Viklickým uvedeme na Rabštejně v pátek 17. 2. 

od 19:00. Představení je součástí divadelního abonmá.

Herci jsou unaveni
Na  začátek měsíce března připravujeme divadelní komedii s  vý-

mluvným názvem „Herci jsou unaveni“. 

Herečka se svým bohatým přítelem pozve na  grilování (aneb jak se 
dnes moderně říká „barbecue“) několik svých kolegů z branže do je-
jich venkovského sídla. Ráda by s  nimi oslavila získání hlavní role 
ve filmu. Zábava se rozjíždí a na programu jsou obvyklá témata z he-
reckých šaten: scénáře, role, vztahy, peníze, zdraví…. A  hlavně také 
maso na barbecue.
Přátelské setkání? Není to tak jisté, neboť masky velice rychle padají! 
A finále? Velmi, velmi pikantní!
Bujarý herecký večírek s typickým francouzským šarmem a překvapi-
vým dojezdem. 

Ing. Marta Klimešová, ředitelka SK Rabštejn

Osoby a  obsazení: Norbert: Svatopluk Skopal, Mariana: Simona Po-
stlerová nebo Vendulka Křížová, Yvan: Martin Zahálka, Stefan: Václav 
Vydra nebo Jan Čenský, Yolanda: Naďa Konvalinková nebo Jana Bouš-
ková, Režie: Jan Novák
Divadelní představení Herci jsou unaveni se Svatoplukem Skopa-

lem v hlavní roli uvedeme na Rabštejně ve středu 8. 3. od 19:00.

Foto: archiv SK Rabštejn

Oznamujeme smutnou zprávu,
že na sklonku roku 2016
zemřela po těžké nemoci
paní Mgr. Věra Horáková.

Za účast děkují
manžel Slavoj, sestra Marie
a bratr František

Dne 25. února
uplynulo
10 let od úmrtí
pana Františka Marka. 

Vzpomíná rodina.

Čas rychle ubíhá, ale bolest v našich srdcích 
je stále stejně hluboká…

Dne 19. února uplyne pátý smutný rok, 
kdy zemřela manželka, snacha, babička 
paní Jaroslava Papayová.

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.
Manžel a děti s rodinami.

MVDr. Josef Jansa * 1948
Ing. Josef Michálek * 1927
Marie Zemánková * 1931
Věra Růžičková * 1926
Karla Kubíčková * 1962

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!



14 – Únor 2017

Ve spolupráci Města Kostelec nad Orlicí a Sboru pro občanské záležitosti se dne 21. ledna 2017 uskutečnilo Vítání nových občánků našeho města. 
Slavnost proběhla v Obřadní síni Městského úřadu. Nové občánky přivítal Ing. Luboš Motl, člen zastupitelstva města a příjemnou atmosféru, jako 
tradičně, navodili i žáčci mateřské školy. Město obdarovalo dětičky malým dárkem a maminky obdržely květinu.

Byli přivítáni tito občánci: 

– Valerie Hofmanová, Tadeáš Matoušek, Nikola a Jakub Poláčkovi, Sofie Schwammnhöferová, 
– Aneta Doležalová, Klára Minaříková, Agáta Provazníková, Tomáš Václavek
– Amálie Kubešová, Denisa Novotná, Natan Plotek, Aneta Šumichrastová

 V ÍTÁN Í  OBČÁNKŮ

 UPOZORNĚNÍ

V návaznosti na zákon č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů prosíme
rodiče, kterým se narodilo miminko a budou mít zájem zúčastnit se vítání
občánků, aby se dostavili na matriku Městského úřadu Kostelec nad Orlicí,
kde jim budou sděleny bližší informace. 
Děkujeme za pochopení.

PRO KLIENTA HLEDÁME CHATU
NA VLASTNÍM POZEMKU  KOSTELEC NAD ORLICÍ

A OKOLÍ. TEL.: 734 255 150

 
K A M  Z A  K U L T U R O U ,  Z Á B A V O U  A  V Z D Ě L Á N Í M
V  K O S T E L C I  N A D  O R L I C Í

 SK RABŠTEJN

tel.: 494 321 588
e–mail: klimesova@skrabstejn.cz;
www.skrabstejn.cz. 

Předprodej vstupenek a informace:

pondělí: 8:00–12:00 13:00–17:00
úterý: 8:00–12:00 13:00–15:00
středa: 8:00–12:00 13:00–17:00
čtvrtek: 8:00–12:00 13:00–15:00
pátek: 8:00–12:00

Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

2. 2. (čtvrtek) – 16:00 STREET DANCE-HIP HOP PRO NEJMENŠÍ

Pro všechny kluky a holky, kteří tančí rádi a chtějí se naučit moderní 
tanec. Pravidelně každý čtvrtek.

2. 2. (čtvrtek) – 18:00 ANGLICKY HRAVĚ V KAŽDÉM VĚKU

Kurz angličtiny pro všechny věkové kategorie. Pořádá SK Rabštejn 
ve spolupráci s SPCCH Kostelec nad Orlicí. Pravidelně každý čtvrtek.

2. 2. (čtvrtek) – 18:00 PILATES

Cvičení pro zdraví, radost a pěknou postavu (optické zeštíhlení). Pra-
videlně každý čtvrtek.

2. 2. (čtvrtek) – 19:00 POWER JÓGA

Kurs cvičení pro protažení a posílení těla současně se zklidněním my-
sli. Pravidelně každý čtvrtek

5. 2. (neděle) – 9:00 SETKÁNÍ FILATELISTŮ

Určeno pro členy klubu a veřejnost.

5. 2. (neděle) TANEČNÍ PRO PÁRY

16:00, 18:00, 20:00

Zahajovací lekce tanečního kursu pro páry. Tři úrovně: pro začáteč-
níky, pro mírně pokročilé (bronzová úroveň), pro pokročilé (stříbrná 
úroveň). Taneční lektoři Mgr. Klára a Mgr. Josef Solárovi. Přihlašování 
v kavárně na Rabštejně nebo na www.skrabstejn.cz. 

8. 2. (středa) – 17:00 PŘEDNÁŠKA

 „SVĚTOVÉ MISIJNÍ HNUTÍ 

 VČERA A DNES“ 

Přednáška spojená s promítáním, host Mgr. Leoš Halbrštát – národní 
ředitel Papežských misijních děl. Přednáška k uctění a připomínce 90. 
výročí vyhlášení Světového dne misií. Pořádá Č.K.A. m. s. Kostelec nad 
Orlicí. Divadelní kavárna Rabštejn. Vstupné dobrovolné

Foto: archiv MÚ 



Únor 2017 – 15

11. 2. (sobota) – 20:00 50. ZAHRÁDKÁŘSKÝ PLES

 (JUBILEJNÍ ROČNÍK) 

Tradiční ples s velmi krásnou výzdobou. K tanci a poslechu hraje sku-
pina STREYCI. Předtančení ZUŠ Kostelec nad Orlicí. Občerstvení zajiš-
těno. Předprodej vstupenek v prodejně Real Trading, tel.: 494 323 277. 
Vstupné 120 Kč (s místenkou).

12. 2. (neděle) TANEČNÍ PRO PÁRY - druhá lekce 

16:00, 18:00, 20:00 

Tanečního kursu pro páry. Tři úrovně: pro začátečníky, pro mírně po-
kročilé (bronzová úroveň), pro pokročilé (stříbrná úroveň). Lekce jsou 
veřejnosti přístupné (i jednotlivě). 

17. 2. (pátek) – 19:00 NOVECENTO – MAGICKÉ PIÁNO

Hudební divadelní představení s hercem Národního divadla Davidem 
Prachařem a  předním českým jazzmanem Emilem Viklickým. David 
Prachař za roli v této hře získal cenu Thálie. Divadlo Viola Praha. Vstup-
né: 280 Kč v předprodeji, 320 Kč na místě.

18. 2. (sobota) – 9:00 PŘEDNÁŠKA – VČELAŘSTVÍ

Pořádá Český svaz včelařů, o. s. 

18. 2. (sobota) – 14:00 KARNEVAL PRO DĚTI

Zábavné odpoledne pro děti plné masek, tance a veselých písní – po-
řádá DDM Kostelec nad Orlicí a SK Rabštejn. Tentokrát ve stylu piráti, 
námořníci a mořské panny. Součástí bude ocenění masek a tombola. 
Vstupné: 30 Kč dítě, 40 Kč dospělý.

19. 2. (neděle) – 10:00 CÍRKEVNÍ ŠKOLIČKA

Školička se koná v divadelní kavárně.

19. 2. (neděle) TANEČNÍ PRO PÁRY - třetí lekce 

16:00, 18:00, 20:00 

Tanečního kursu pro páry. Tři úrovně: pro začátečníky, pro mírně po-
kročilé (bronzová úroveň), pro pokročilé (stříbrná úroveň). Lekce jsou 
veřejnosti přístupné (i jednotlivě). 

21. 2. (úterý) – 17:30 TIBETSKÉ MÍSY

Setkání s  tibetskými mísami a  zvonkohrami. Pocítíte na  vlastní kůži 
blahodárné účinky vibrací. Součástí tohoto pozdního odpoledne 
bude meditační koncert, který dokáže harmonizovat energie těla 
i  duše, podle potřeby každého jednotlivce. V  salónku na  Rabštejně. 
Vstupné 70 Kč nebo výhodné permanentní vstupné.

22. 2. (středa) POŘAD PRO ŠKOLY

8:15, 10:00 

Hudební pořad určený dětem MŠ, ZŠ a SŠ spojený s aktivní účastí pří-
tomných dětí na sále. Vhodné i pro rodiče s dětmi 

24. 2. (pátek) – 20:00 TRADIČNÍ HASIČSKÝ PLES

Tradiční ples s  krásnou výzdobou. K  tanci a  poslechu hraje skupina 
STREYCI. Předtančení taneční skupina z Hradce Králové. Občerstvení 
zajištěno. Předprodej vstupenek v hasičské zbrojnici, tel.: 778 407 150. 

26. 2. (neděle) TANEČNÍ PRO PÁRY - třetí lekce 

16:00, 18:00, 20:00 

Tanečního kursu pro páry. Tři úrovně: pro začátečníky, pro mírně po-
kročilé (bronzová úroveň), pro pokročilé (stříbrná úroveň). Lekce jsou 
veřejnosti přístupné (i jednotlivě). 

27. 2. (pondělí) – 16:00 ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA

 KOSTELEC NAD ORLICÍ

8. 3. (středa) – 19:00 DIVADLO: HERCI JSOU UNAVENI

Divadelní komedie s  francouzským humorem a  šarmem. Bujarý he-
recký večírek má překvapivý dojezd... Hrají Svatopluk Skopal, Simona 
Postlerová, Jan Čenský / Václav Vydra, Jana Boušková, Martin Zahál-
ka a  další. Agentura Harlekýn Praha. Vstupné: 280 Kč v  předprodeji, 
320 Kč na místě.

7. 4. (pátek) – 19:00 DIVADLO: LIGA PROTI NEVĚŘE 

Divadelní komedie Zdeňka Podskalského s detektivní zápletkou. Hrají 
Ivo Šmoldas, Michaela Kuklová, Veronika Arichteva. NordProduction 
Praha. Vstupné: 250 Kč v předprodeji, 290 Kč na místě.

5. 5. (pátek) – 19:00 DIVADLO: HRDÝ BUDŽES 

Kultovní divadelní hra. Hrdinka příběhu, žákyně druhé třídy základ-
ní devítileté školy, Helenka Součková, nás provází tragikomickými 
roky husákovské normalizace tak, jak se na počátku 70.let promítala 
do světa dětí i dospělých. Hrají: Bára Hrzánová, Jarmila Vlčková a Libor 
Jeník. Divadlo A. Dvořáka Příbram. 

9. 6. (pátek) – 20:00 ZÁBAVNÝ POŘAD:

 URŠULA KLUKOVÁ A VLASTIMIL HARAPES 

Pořad se známými osobnostmi u příležitosti závěru divadelní sezóny 
2016/2017. NordProduction Praha.

3. 2. (pátek) – 17:00 PRO DĚTI (POLOLETNÍ PRÁZDNINY): 

 TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ 

Co dělají vaši čtyřnozí miláčci, když nejste doma? Odpověď na otázku, 
kterou se trápí každý kočičkář a pejskař, najdete v animované kome-
diální lahůdce Tajný život mazlíčků. Max a Katie jsou spřízněné duše, 
ti naprosto nejlepší kámoši na světě. Co na tom, že Max je pes a Katie 
člověk? Animovaný / Komedie / Rodinný film USA, 2016. Vstupné 70 Kč.

15. 2. (středa) – 19:00 DÍTĚ BRIDGET JONESOVÉ 

Bridget Jonesová je stále bez chlapa. Jak název třetího dílu slavné sé-
rie napovídá, tím hlavním malérem bude tentokrát neplánované tě-
hotenství. Taková věc dokáže vykolejit i  životem otřískanou Bridget, 
zvlášť když naprosto netuší, s kým počala. Komedie / romantický film 
Velká Británie / Francie / Irsko / USA, 2016. Vstupné 70 Kč.

1. 3. (středa) – 17:00 PRO DĚTI (JARNÍ PRÁZDNINY):

 HLEDÁ SE DORY

V animovaném filmu se vrací oblíbená modrá rybka Dory, která si spo-
kojeně žije na korálovém útesu s Nemem a Marlinem. Pak si ale Dory 
z  ničeho nic vzpomene, že kdysi a  kdesi ztratila své rodiče. Vydá se 
na strhující dobrodružství. Animovaný / komedie / rodinný film USA, 
2016. Vstupné 70 Kč.

17. 3. (pátek) – 17:30 FILMOVÝ FESTIVAL – EXPEDIČNÍ KAMERA

Expediční kamera je největší cestovatelská a outdoorová akce u nás. 
Vstupné 100 Kč, sleva studenti a důchodci.

Připravujeme v kině: Bezva ženská na krku, Nechte zpívat Mišíka, … 

 K INO  RABŠTEJN E–C INEMA

Pololetní prázdniny
3. 2. (pátek) 8:30–15:00 POLOLETNÍ PRÁZDNINY

 S KAMARÁDY

Den plný her, soutěží a tvoření s kamarády v DDM. Přihlášky v DDM 
nebo ke stažení na webových stránkách www.ddmkostelec.cz  - do 
úterý 31. 1. 2017. Pro děti zajištěn oběd a pitný režim. Poplatek 80 Kč. 
Vedoucí: Drahomíra Paulusová.

3. 2. (pátek) 8:00–13:45 VÝLET DO TONGA – OBSAZEN

Pojeďte s námi vlakem do Tonga. Sraz účastníků v 8:00 hodin na vla-
kové zastávce. Předpokládaný návrat v 13.45 hodin. Přihlášky do 1. 2. 
2017 v DDM. Cena Kč 200 Kč (vlak, MHD, vstup). Vedoucí: Mgr. Pet-
ra Hladká. Přihlášky v DDM nebo ke stažení na webových stránkách 
www.ddmkostelec.cz.

3. 2. (pátek) 7:50–12:00 NÁVŠTĚVA HASIČSKÉHO

 ZÁCHRANNÉHO SBORU

 V RYCHNOVĚ NAD KNĚŽNOU

Pojeďte s námi prozkoumat budovu Hasičského záchranného sboru 
v Rychnově nad Kněžnou. Jak pracují profesionální hasiči, a co všech-
no ke své práci potřebují? Zeptejte se samotných profíků! Výlet určen 
dětem i dospělým. Sraz účastníků v 7:50 na náměstí u knihkupectví. 
Návrat ve 12:00h. Cena dospělí 50 Kč, dítě 25 Kč. Počet míst omezený. 
Přihlášky do 1. 2. 2017. Vedoucí: Mgr. Pavla Dušková.

Akce v únoru
2. a 16. 2. (čtvrtek) 17:00–18:30 KERAMIKA

 – točení na hrnčířském kruhu

Vyzkoušejte točení na  hrnčířském kruhu pod vedením zručné kera-
mičky. Vhodné pro mládež a dospělé. Poplatek 80 Kč. Vedoucí: Marcela 
Zahradníčková.

 DDM KAMARÁD

Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
mob.: 773 781 161, 773 781 162
e–mail: ddmkostelec@email.cz
web: ddmkostelec.cz



16 – Únor 2017

31. 1. a 14. 2. (úterý) 16:00–17:00 KERAMIKA

 PRO RODIČE S DĚTMI

Příležitost ke společnému tvoření a relaxaci při práci s keramickou hlí-
nou. Poplatek 50 Kč. Vedoucí: Drahomíra Paulusová.

7. 2. a 21. 2. (úterý) 17:00–18:30 KLUB KERAMIKY 

Volné keramické tvoření dle vlastních námětů. Vhodné pro mládež 
a dospělé. Poplatek 80 Kč. Vedoucí: Drahomíra Paulusová.

14. 2. (úterý) 17:00–18:30 TIFFANY VITRÁŽE

Práce s  barevnými sklíčky, zhotovení vitráže dle vlastního námětu 
nebo šablony. Dílna pro předem přihlášené (omezený počet účastní-
ků). Informace na tel. 773 781 162. Poplatek 80 Kč + materiál. Vedoucí: 
Drahomíra Paulusová. 

16. 2. (čtvrtek) – 18:30 CESTOVATELSKÉ PROMÍTÁNÍ

 GRUZIE

Další cestovatelské promítání cestovatele a fotografa Tomáše Dvořáč-
ka v DDM. Po úspěšném promítání o Patagonii a Ohňové zemi si pro 
Vás Tomáš tentokrát připravil povídání o Gruzii. Promítání se bude ko-
nat v DDM od 18:30, vstupné dobrovolné.

18. 2. (sobota) 14:00–17:00 DĚTSKÝ KARNEVAL 

DDM ve  spolupráci s  SK Rabštejn Vás zvou na  zábavné odpoledne 
pro děti. Karneval plný tance, her a  soutěží tentokrát ve  stylu piráti, 
námořníci a mořské panny. Součástí bude ocenění masek a tombola. 
Vstupné: 30 Kč dítě, 40 Kč dospělý.

22. 2. (středa) 15:30–18:00 HALOVÝ ATLETICKÝ VÍCEBOJ 

pro žáky I. stupně ZŠ

Soutěžit se bude o  medaile v  několika atletických disciplínách: skok 
z  místa, hod medicinbalem, slalom, sprint apod. Prezence 15:30–
16:00. Start: 16:00, předpokládaný konec v  18h. Místo konání: Hala 
SŠZE a  SOUCHKT. Startovné 20 Kč/ za  osobu pro předem přihlášené, 
40 Kč za osobu na místě. Přihlášky zasílejte do 19. 2. na email: pavla.
duskova02@gmail.com (uveďte jméno soutěžícího, datum narození 
a třídu). S sebou: sportovní oblečení, halovou obuv, pití a dobrou ná-
ladu. Vedoucí akce: Mgr. Pavla Dušková, tel. 777 483 039.

25. 2. (sobota) 13:00–17:00 PATCHWORK

Líbí se vám patchwork a  chtěli byste se ho naučit? Přijďte se sezná-
mit se zajímavou technikou „záplatování“, jejímž principem je sešívá-
ní malých kousků látek do vzorů. Využijete zbytky látek, svoji fantazii 
a  zručnost, vytvoříte si něco užitečného a  krásného. Nutno předem 
přihlásit na tel. 773 781 162. Poplatek 80 Kč + materiál. Vedoucí: Soňa 
Burdychová. 

Jarní prázdniny
27. 2. (pondělí) 8:00–14:00 PUTOVÁNÍ ZA ZVÍŘÁTKY DO HK

Výlet vlakem do hradeckého Přírodovědného centra je určen pro 
všechny milovníky zvířátek. Pro předem přihlášené. Cena 100 Kč (jízd-
né + vstup). Podrobnější info v DDM nebo na telefonu 773 781 162. 
Vedoucí: Drahomíra Paulusová. 

28. 2. (úterý) 8:00–15:30 KUCHAŘSKÁ DÍLNIČKA PRO DĚTI

Pro všechna děvčata i chlapce, kteří se rádi pletou kolem sporáku a ku-
chtí. Dílnička pro děti od 1. do 4. tř. Přezůvky a oblečení s sebou. Popla-
tek 80 Kč. Vedoucí: Drahomíra Paulusová.

28. 2. (úterý) 7:40–16:07 LYŽE, SNB, SANĚ – HURÁ NA NĚ 
Výlet za sněhem do Deštného v Orlických horách. Nutné vlastní vy-
bavení (lyže, snowboard, saně, boby). Odjezd v 7:40 Kostelec náměs-
tí, návrat 16:07 Kostelec nám. Cena pro sáňkaře 200Kč/os (doprava, 
oběd). Cena pro lyžaře a snowboardisty 500Kč (doprava, vlek, oběd). 
Vedoucí: Mgr. Petra Hladká, Mgr. Pavla Dušková, tel. 777 483 039. Ka-
pacita 20 osob.

1. 3. (středa) 8:15–14:00 BRUSLENÍ

 V RYCHNOVĚ NAD KNĚŽNOU

Sraz účastníků v 8:15 v Kostelci na náměstí. Předpokládaný návrat 
ve 14:00. Cena 150 Kč za osobu (doprava, vstupné na zimní stadion, 
oběd). Možnost půjčení bruslí za 30 Kč na místě. Vedoucí: Mgr. Pavla 
Dušková, tel. 777 483 039. Kapacita 15 osob.

2. 3. (čtvrtek) 8:00–18:00 MUZEUM KARLA ZEMANA

 – PRAHA

Výlet vlakem do Prahy pro děti od 7 let. Přeneseme se do bájného svě-
ta režiséra Karla Zemana. Vzneseme se na létajícím stroji, projdeme po 
měsíci Barona Prášila nebo zkusíme ovládat známou ponorku z filmu 

Vynález zkázy. Cena 360 Kč (jízdné + vstup a doprovodný program). 
Sraz na zastávce ČD v 8:00. Podrobnější info v DDM nebo na telefonu 
773 781 162. Vedoucí: Drahomíra Paulusová. 

2. 3. (čtvrtek) 8:00–16:00 HRAJEME SI S KAMARÁDY V DDM

Sraz účastníků v 8:00 v DDM. Program bude probíhat od 8:00–16:00. 
Dopoledne sportovní program v tělocvičně, míčové a drobné hry, ho-
rolezecká stěna. Odpoledne deskové a jiné hry, tvoření v DDM. Cena 
100 Kč za osobu (oběd, pitný režim, materiál). Po domluvě možnost 
zúčastnit se i částečně – dopolední či odpolední části programu. Ve-
doucí: Mgr. Pavla Dušková, tel. 777 483 039. Kapacita 15 osob.

Výtvarná soutěž
ZLATÝ ŠTĚTEC 2017

Dům dětí a mládeže vyhlašuje výtvarnou soutěž

pro děti z MŠ a ZŠ ZLATÝ ŠTĚTEC 2017

NA TÉMA „KDYŽ ZIMA ČARUJE“. 

I. kategorie: MŠ a 1. – 3 tř. ZŠ

II. kategorie: 4. – 9. tř. ZŠ

III. kategorie: kroužky DDM

Podrobnosti najdete na www.ddmkostelec.cz

Př ipravujeme tábory 2017
VODÁCKÝ PUTOVNÍ TÁBOR NA ŘECE MORAVĚ

5. 7. – 9. 7. (5 dní) – putovní tábor 

Máte rádi dobrodružství? Vydejte se s  námi vlakem, a  pak po  vodě 
na vodácký putovní tábor po řece Moravě. Kempovat budeme ve vo-
dáckých tábořištích ve  vlastních stanech. Možnost zapůjčení stanu 
v DDM. Kvalifikovaní instruktoři se postarají o program jak na lodích, 
tak i na březích při stanování. Ubytování: Vodácké tábořiště, ve vlast-
ních stanech. Karimatky a  spacáky s  sebou. Stravování: Plná penze 
s pitným režimem. Kapacita tábora: 20 osob. Cena: 2 890 Kč. Věk: 10 až 
26 let. Vedoucí tábora: Mgr. Petra Hladká, Ing. Viktor Hladký, Ing. Lukáš 
Vondráček. Kontakt: 773 781 161. Variabilní symbol: 2017111.

TANEČNÍ TÁBOR MAŽOREKTY A ROZTLESKÁVAČKY

10. 7.– 14. 7. (5 dní) – příměstský tábor

Tábor plný pohybu a tance. Chcete zkusit tančit s hůlkou a s  třásně-
mi? Těšíme se na Vás. Tábor bude probíhat denně od  8:00 do  16:00. 
Stravování: Oběd zajištěn, pitný režim v ceně. Svačiny vlastní. Kapacita 
tábora: 30 osob. Cena: 1 350 Kč. Věk: 5–11 let. Vedoucí tábora: Lenka 
Malíková. Kontakt: 733 765 788. Variabilní symbol: 2017112.

LEZECKÝ TÁBOR V BROUMOVĚ

10. 7. – 14. 7. (5 dní) – lezecký tábor 

Ve  spolupráci s  DDM Ulita Broumov letos pořádáme lezecký tábor. 
Vydejte se s  námi vlakem do  Broumova prožít pět dní plných lezec-
kých aktivit, lezení na umělé stěně, ale i ve skalách. Tábor je určen za-
čátečníkům i pokročilým lezcům. Ubytování: V prostorách DDM Ulita 
Broumov. Stravování: strava 5x denně, pitným režim. Kapacita tábora: 
15 osob. Cena: 2 000 Kč.Věk: I. stupeň ZŠ. Vedoucí tábora: Mgr. Pavla 
Dušková. Kontakt: 777 483 039. Variabilní symbol: 2017113.

INDIÁNI

16. 7. –29. 7. (13 dní) – pobytový tábor 

Slunce se pomalu sklání nad prérií a  na  obzoru se objevuje cválající 
jezdec. Pospíchá, jeho kůň už má pěnu u huby, ale jeho pán ho nemi-
losrdně žene dál. Je od hlavy k patě oblečený v kůži a černé vlasy mu 
přidržuje čelenka s  jediným bílým perem. Ve strohé tváři má odhod-
laný výraz. Ať už je jeho cíl jakýkoliv, zdá se, že udělá vše proto, aby 
ho získal. Kdo je tajemný jezdec? Kam jede a proč tak spěchá? Vydej 
se to s  námi zjistit do  rozlehlé prérie, kde se prohánějí bizoni a  loví 
vlci, mezi záhadné a hrdé Indiány. Projdi zkouškou bojovníka a staň se 
skutečnou součástí kmene. Ubytování: ve  stanech s  podsadou, stra-
va 5x denně, celodenní pitný režim. Kapacita tábora: 50 osob. Cena: 
3 700 Kč (200 Kč sleva za sourozence). Věk: 7 až 15 let. Hlavní vedoucí: 
Ing. Bára Vaňková. Kontakt: 777 113 881. Variabilní symbol: 2017114.

INDIÁNSKÉ LÉTO (tábor pro 1. – 3. třídu ZŠ)

17.–21. 7. (5 dní) – příměstský tábor

Pojďte s námi prožít indiánské dobrodružství a týden plný her a no-
vých kamarádů. Tábor bude probíhat denně od 8:00 do 16:30. Ubyto-



Únor 2017 – 17

 MATEŘSKÉ CENTRUM CVRČEK Z.  S.

Pravidelná otvírací doba:

Dopoledne: pondělí, středa, čtvrtek 9:00–12:00
Masáže kojenců a cvičení těhotných: čtvrtek odpoledne 
(na tyto akce je potřeba se objednat na tel.: 603 185 498)
www.cvrcek.org, e–mail: cvrcek@cvrcek.org, tel.: 774 321 111

 Mateřské centrum Cvrček – nejaktuálnější informace
 z našeho centra na Facebooku

Doprovodné akce v únoru
6. 2. (pondělí) – 9:00 VALENTÝNSKÉ TVOŘENÍ

8. 2. (středa) – 9:00 KARNEVAL 

13. 2. (pondělí) – 9:00 ZOUBKY 

Jak si správně čistit první zoubky-návštěva dentální hygientisky. Vlast-
ní kartáček s sebou.

22. 2. (středa) – 8:00 VÝLET DO TONGA

Sraz v 8:00 na vlakové zastávce Kostelec nad Orlicí-město, návrat cca 
ve 14:00).

Po dobu jarních prázdnin 27. 2.–4. 3. ZAVŘENO.

POJĎTE – JDEME

Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

 TURISTIKA

4. 2. (sobota) – 9:00 PROCHÁZKA KOSTELECKÝMI LESY

Sraz účastníků u  mostu na  Skálu. Odchod pěšky 9:10. Trasa výletu: 
Mírov, Sklenářka, Skála, Kostelec n. O. Ukončení v  restauraci Secese. 
Délka trasy: 12 km. Nenáročný výlet. Vedoucí akce: Radka Krtičková.

18. 2. (sobota) – 8:30 KOLEM BRODCE DO ZDELOVA A ČESTIC

Sraz účastníků: 8:30 u mostu na Skálu. Odchod pěšky 8:40. Trasa výle-
tu: Skála, lesem podél silnice (směr Čermná nad Orlicí) k Brodci, kolem 
Brodce k rybníku ve Zdelově, Častolovické Horky, Čestice. Návrat vla-
kem. Délka trasy: 13 km. Nenáročný výlet. Vedoucí akce: Otto Šabart.

4. 3. (sobota) – 7:00 JARNÍ PROCHÁZKA KOLEM LABE

Sraz účastníků: 7:00 na železniční zastávce Kostelec nad Orlicí město, 
odjezd 7 :12 na zastávku Hradec Králové. Trasa výletu: zastávka Hradec 
Králové, vojenský hřbitov v  Pouchově, kolem Labe, Předměřice nad 
Labem, Smiřice. Návrat vlakem. Délka trasy: 14 km. Výlet po  rovině, 
delší, nenáročný. Vedoucí akce: Oldřich Zeman.

 

 

NOVÝ ZÁMEK

PŘEDNÁŠKY

Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí,
e–mail: info@zamekkostelecno.cz, 
www.zamekkostelecno.cz
telefon: 734 709 023

Otevírací doba: Listopad–březen: zavřeno

8. 2. (středa) – 17:00 SVĚTOVÉ MISIJNÍ HNUTÍ – DŘÍVE A DNES

Česká křesťanská akademie místní skupina v Kostelci nad Orlicí Vás 
srdečně zve na přednášku s videoprojekcí „Světové misijní hnutí – dří-
ve a dnes pořádanou k uctění a připomínce 90. výročí vyhlášení Svě-
tového dne misií. Naším hostem bude Mgr. Leoš Halbrštát – národní 
ředitel Papežských misijních děl. Divadelní kavárna Sdruženého klubu 
Rabštejn v Kostelci nad Orlicí.

vání: DDM Kostelec nad Orlicí. Stravování: oběd, 2x svačina. Kapacita 
tábora: 25 osob. Cena: 1  350 Kč. Věk: 1.– 3. třída ZŠ. Vedoucí tábora: 
Mgr. Pavla Dušková. Kontakt: 777 483 039. Variabilní symbol: 2017115.

TÁBOR JUDO 

30. 7.–19. 8. (20 dní) – pobytový tábor

Táborový pobyt pro opravdové drsňáky a  drsňačky, kteří se nebojí 
přežití v  přírodě. Pobyt v  přírodě, tábornické dovednosti, trénování 
technik JUDA, sport, hry, samostatnost, nové zážitky, kamarádi, sou-
těže a celotáborovka plná legrace. Ubytování: Petrovičky u Mladkova, 
vojenské stany. Stravování: polní kuchyně, strava 5x denně, celodenní 
pitný režim. Kapacita tábora: 40 osob Cena: 4 600 Kč – 20 dní, zkrácený 
pobyt 3700 Kč – 14 dní. Věk: 7 až 15 let. Vedoucí tábora: Štefan Treba-
tický. Kontakt: 737 083 038.

PEVNOST BOYARD (tábor pro 1. – 3. třídu ZŠ)

31. 7.– 4. 8. (5 dní) – pobytový tábor

Tábor plný pohybu, her, záhad, výletů a soutěží. Dokážeš splnit všech-
ny úkoly a získat dostatek klíčů pro své družstvo? Jsi odvážný a niče-
ho se nebojíš? Tak je to pro Tebe to pravé! Ubytování: DDM Kostelec 
nad Orlicí. Stravování: strava 5x denně, pitný režim. Kapacita tábora: 
25 osob. Cena: 1 600 Kč. Věk: 1.–3. třída ZŠ. Vedoucí tábora: Mgr. Pavla 
Dušková. Kontakt: 777 483 039. Variabilní symbol: 2017116.

SPORTOVNĚ-OUTDOOROVÝ TÁBOR

7. 8. – 11. 8. (5 dní)

Od  pondělí do  pátku budou na  děti čekat sportovní a  adrenalinové 
aktivity. Cyklistika, plavba po řece na raftech a kánoích, vysoké lano-
vé překážky, plavání, šlapadla, orientační běh, lezení na skalách apod. 
Stravování: teplý oběd, svačiny vlastní. Kapacita tábora: 15 osob. 
Cena: 1  500 Kč. Věk: druhý stupeň ZŠ. Vedoucí tábora: Mgr.  Miroslav 
Sejkora. Kontakt: 737 844 393. Variabilní symbol: 2017117.

TÁBOR U MOŘE 

11. 8.–20. 8. (10 dní)

Pobytový tábor v Chorvatsku u moře. Pojeďte s námi relaxovat, slunit 
se a řádit ve vlnách. Děti by měly být plavci, bez zdravotního omezení. 
Na  tábor je nutné se přihlásit a  uhradit jej nejpozději do  31. března 
2017. Nutná předchozí táborová zkušenost! Ubytování: táborová zá-
kladna ve městě Dugi Rat. Stravování: strava 5 x denně, pitný režim. 
Kapacita tábora: 15 dětí. Cena: 6  600 Kč (doprava, ubytování, strava, 
program, pojištění, zdravotník), plus kapesné. Věk: 9 až 15 let. Vedoucí 
tábora: Mgr. Petra Hladká, Drahomíra Paulusová. Kontakt: 773 781 161, 
773 781 162. Variabilní symbol: 2017118.

TANEČNÍ ZUMBA TÁBOR 

14. 8.–18. 8. (5 dní) – příměstský tábor

Tábor plný pohybu a  ZUMBA tance. Tábor bude probíhat denně 
od 8:00 do 16:00. Stravování: Oběd zajištěn, pitný režim v ceně. Sva-
činy vlastní. Kapacita tábora: 30 osob. Cena: 1  350 Kč. Věk: 5–11 let. 
Vedoucí tábora: Lenka Malíková. Kontakt: 733 765 788. Variabilní sym-
bol: 2017119.

VÝTVARNÝ TÁBOR 2017

21. 8.–25. 8. – příměstský tábor

pro všechny děvčata a  chlapce, kteří rádi tvoří a  nechávají se unést 
na  vlnách vlastní fantazie. Tábor plný barev, štětců, keramické hlíny 
a dalších výtvarných materiálů,
určený všem, kteří se nebojí umazat si ruce a hledat vlastní cestu při 
zachycení reality. Podrobnější informace na  www.ddmkostelec.cz 
nebo v  DDM. Stravování: zajištěn oběd, pitný režim, svačiny vlastní. 
Kapacita tábora: 15 dětí. Cena: 1 500 Kč. Věk: 8–15 let.
Vedoucí tábora: Bc. Daniela Mrázová, Drahomíra Paulusová. Kontakt: 
773 781 162. Variabilní symbol: 2017120.

SPORTOVNÍ TÁBOR

21. 8.–25. 8. (5 dní) – příměstský tábor 

Od pondělí do pátku budou pro děti připraveny nejrůznější sportovní 
aktivity (cyklistika, lanové centrum, plavání, turistika, míčové a pohy-
bové hry aj). Stravování: teplý oběd, svačiny vlastní. Kapacita tábora:
15 osob. Cena: 1  500 Kč. Věk: pro první stupeň ZŠ. Vedoucí tábora:
Daniela Šafaříková. Kontakt: 732 535 598.Variabilní symbol: 2017121.

TÁBORY JE NUTNÉ ZAPLATIT DO 1. 6. 2017. 

TÁBOR U MOŘE nejpozději do 31. 3. 2017. 

Platbu je možné uhradit převodem na  účet 2200377848/2010 nebo 
složenkou. 
Každý tábor má přidělený variabilní symbol. Do  poznámek k  platbě 
uveďte jméno dítěte.  
Podrobnější informace k  táborům dostanete v  DDM nebo přímo 

na jednotlivých kontaktech. 



18 – Únor 2017

Těšíme se na Ježíška…
…to bylo naše téma pro celý 
měsíc prosinec. Ještě před sa-
motnými Vánocemi nás čekalo 
několik akcí. První z nich byla ná-
vštěva Mikulášovy družiny. Nic 
jsme neponechali náhodě a pil-
ně trénovali písničky i  básničky 
s  touto tématikou. Když nastal 
den D, byli jsme připraveni.
Dorazil hodný Mikuláš a  krás-
ným andílkem i  rozverným čer-
tem. I  přes počáteční strach se 
děti nakonec osmělily a  před-
nesly Mikulášovi nějakou tu bás-
ničku, nebo písničku. Odměnou 
všem byla bohatá nadílka.
Překulil se další týden a už nás 
čekala další akce, a  to odpole-
dne s  rodiči a  prarodiči. Sešli 
jsme se 15. prosince v  15:00. 
Děti předvedly krátké pásmo, takový malý průřez vším, co jsme se 
za uplynulé měsíce naučili. Po vystoupení jsme se společně přesunuli 
ke  stolečkům, kde už byla nachystaná vánoční dílnička. Vyráběla se 
lucernička ze sklenice s  vánočním motivem. Všichni pilně pracovali 
a dílo se podařilo. Doufám, že přítomní z této akce odcházeli alespoň 
s kapičkou té pověstné vánoční pohody.
A zase to nekonečné čekání. Abychom si ho zkrátili, slavnostně jsme si 
vyzdobili celou třídu. Vyrobili jsme vlastní papírové ozdoby a rozsvítili 
vánoční stromek. A teď nám už zbývalo jen doufat, že na naší třídu Je-
žíšek nezapomene. Vánoční den v MŠ byl naplánovaný na 19. prosince 
a  nám čas utíkal strašně pomalu. Nakonec jsme se dočkali. Už ráno 

Foto: archiv MŠ Krupkova

Foto: archiv MŠ Mánesova

 

 

PLESY

RŮZNÉ

11. 2. (sobota) – 20:00 50. ZAHRÁDKÁŘSKÝ PLES

 (JUBILEJNÍ ROČNÍK) 

Tradiční ples s velmi krásnou výzdobou. K tanci a poslechu hraje sku-
pina STREYCI. Předtančení ZUŠ Kostelec nad Orlicí. Občerstvení zajiš-
těno. Předprodej vstupenek v prodejně Real Trading, tel.: 494 323 277. 
Vstupné 120 Kč (s místenkou).

24. 2. (pátek) – 20:00 IV. PLES DÁMSKÉHO KLUBU

Dámský klub Slavětína v  Kostelecké Lhotě si Vás dovoluje pozvat 
na tradiční ples klubu, který se uskuteční v Hostinci u Hubálků v Kos-
telecké Lhotě. Těšit se můžete na předtančení Flamenco, hrát se bude 
i o ceny. Kapela DYNAMIC Jiřího Hvězdy zahraje k tanci i k poslechu, tak 
se přijďte pobavit. Vstupenky je možné zakoupit v Hostinci u Hubálků. 

24. 2. (pátek) – 20:00 TRADIČNÍ HASIČSKÝ PLES

Hasičský sbor České hasičské jednoty Kostelec nad Orlicí – město vás 
srdečně zve na  tradiční ples, který se koná v sále SK Rabštejn. K po-
slechu a tanci hraje skupina STREYCI. Předprodej vstupenek od 30. 1. 
v hasičské zbrojnici pondělí až pátek v době 8:00–14:00, nebo po tele-
fonické domluvě na číslo 778 407 150.

4. 2. (sobota) – 10:00 MASOPUSTNÍ PRŮVOD 

SDH Kostelecká Lhota, Dámský klub Slavětína a TJ Sokol Kostelecká 
Lhota zvou na  Masopustní průvod, který začíná v  Kozodrách u  kap-
ličky (sraz v 9:30). Tato netradiční akce se uskuteční podle obvyklých 
tradic. Veřejnost, která se přímo zúčastní je vítána, ať už jako diváci, 
nebo účastníci průvodu, masky vítány. Hudba a povoz zajištěny. Trasa 
původu Kozodry u kapličky, Pusté, Koryta na plácku, Hostinec U Hu-
bálků, Kostelecká Lhota náves, Kostelecká Lhota u rybníčku. Ukončení 
průvodu bude v Hostinci U Hubálků v Kostelecké Lhotě. Bližší informa-
ce najdete na www.sdhkl.webnode.cz.

  MŠ KRUPKOVA MŠ MÁNESOVA

 
Z  N A Š I C H  Š K O L

Tanec sněhových vloček
Dne 12. 12. se děti z  Mateřské školy Krupkova vydaly potěšit babič-
ky a dědečky do domova důchodců v Kostelci nad Orlicí. Zúčastnilo 
se 11 dětí ze třídy Skřítků spolu s jejich učitelkami. Děti se přestrojily 
do kostýmů sněhových vloček, které nám, doufáme, i trošku toho sně-
hu přivolají. Vánoční atmosféra byla navozena písničkami a básnička-
mi, které byly doprovázeny hrou na klavír, hrou na tělo, či tanečkem 
s netkanou textilií a doprovodnými rytmickými nástroji. Naše vystou-
pení bylo oceněno velkým potleskem, sladkou odměnou, ale hlavně 
zářivými úsměvy všech dědečků i babiček. 

KOUPÍM BYT 3+1/KK V KOSTELCI.
TEL.: 604 847 060

přijme na plný úvazek
UČITELE ČESKÉHO JAZYKA

pro děti žadatelů o mezinárodní ochranu.
NÁSTUP MOŽNÝ IHNED.

N A B Í D K A  Z A MĚS T N Á N Í
ZŠ Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí

Bližší informace
paní Mgr. Marie Petelíková, tel.: 773 838 403.

Prodej ze dvora 
kravské mléko 

Farma Tichý a spol. a.s., Zámě l

TĚŠÍME SE NA VÁS, PŘIJĎTE OCHUTNAT. 

Prodejní doba: každý den
ráno 08:00–8:30 hod.
večer 18:00–18:30 hod.

Prodejní cena: 14 Kč/l
Prodejní místo: kravín Záměl

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené,
tuk min. 3,7 %, pouze do vlastních nádob!!!

Kontakt:
kravín Záměl
tel.: 494 546 215, mobil: 603 112 690

p. uč. Kateřina Krejčíková DiS., p. uč. Kateřina Šafránková,
Mateřská škola Krupkova



Únor 2017 – 19

 ZUŠ F.  I .  TŮMY

Základní umělecká škola F. I. Tůmy, 

Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17

Tyršova 17, Kostelec nad Orlicí 517 41 
tel.: 494 321 357, 773 781 164
e–mail: zus.kostelec@centrum.cz
www.zus–kostelec.cz

nás přivítaly slavnostně prostřené stoly. V průběhu dopoledne si děti 
vyzkoušely lidové tradice jako pouštění skořápek, rozkrajování jablí-
ček i házení botou. A už pomalu nastal čas nastražit uši a netrpělivě 
čekat na to pověstné kouzelné zazvonění zvonečku. Bylo to tu. Ježíšek 
na nás opravdu nezapomněl! Dětem svítily oči nedočkavostí a dáreč-
ky rozbalovaly s  neuvěřitelnou rychlostí. Moc se všem líbily. Však si 
s nimi hrály až do konce týdne a na starší hračky si nikdo ani nevzpo-
mněl. Pak už jen zbývalo hezky se rozloučit a popřát si krásné Vánoce.
Ale tím naše téma ještě neskončilo. V novém roce, 6. 1., se tři děti 
z naší třídy jako mávnutím kouzelného proutku proměnily ve tři krále 
a vydaly se na tříkrálovou obchůzku všech tříd. V každé zazpívaly zná-
mou píseň My tři králové, podělily se o vzácné dary a všem zvěstovaly 
že se narodil Ježíšek. Nakonec popřály hodně zdraví, štěstí v novém 
roce a  na  dveře se podepsaly známým K+M+B 2017. To bylo teprve 
konečné rozloučení s naším tématem, ale nejsme smutní, protože Vá-
noce jsou tu za rok zas. Už teď se na ně můžeme těšit.

Lucie Wajglová, třída sluníček

Čtení zase pomáhalo
Ve středu 7. prosince, hezkých pár minut před druhou hodinou, stepo-
vali malí šesťáci před učebnou informatiky a nemohli se dočkat, kdy 
už to začne… Začalo to tedy dřív. 

 ZÁKLADNÍ  ŠKOLA
GUTHA–JARKOVSKÉHO
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Netrvalo dlouho a obě učebny byly úplně plné. Akce se zúčastnili žáci 
ze všech ročníků. Dětí přišlo celkem 33 a víc by se jich opravdu neveš-
lo! Opět je čekaly někdy velmi těžké nebo záludné otázky týkající se 
obsahů knih. Když byly všechny odpovězeny správně, obdržel každý 
„peníze“, které mohl přeposlat na nejrůznější charity. 
Největší zájem byl o  projekt „Otevřeme oči nevidovým dětem“, ale 
tam už bylo cílové částky dosaženo, a tak nejčastěji odcházely peníze 
na projekty „Nová šance pro lidi bez domova“, „Čteme pro Kuře na Sta-
romáku“, „Aktivní v každém věku“ a jiné a jiné.
A  kolik se „vydělalo celkem? Úctyhodných 6  900 korun. No není to 
úžasné? Je.
A za to paří každému nejen pochvala a dík, ale i zasloužená jednička 
do žákovské knížky.

Anna Stará

Foto: archiv ZŠ Gutha – Jarkovského

Foto: archiv ZŠ Gutha – Jarkovského

Čerti  nebo andě lé?
V měsíci prosinci proběhly v naší třídě dva projektové tematické dny. 
V  pátek 2. prosince jsme absolvovali Čertí školičku a  ve  středu před 
vánočními prázdninami jsme do lavic zasedli při Andělském dnu. Od-
ložili jsme své slabikáře a písanky a to, co jsme se dosud naučili, jsme 

si procvičili trochu jinak. Plnili jsme ďábelské úkoly nebo naopak luštili 
andělské hádanky. Dopoledne pokaždé uteklo velmi rychle a moc se 
nám líbilo. A jaká je odpověď na úvodní otázku? Někdy čertíci, někdy 
andílci.

Žáci 1. B, Š. Špačková

Foto: archiv ZŠ Gutha – Jarkovského

Foto: archiv ŠD Erbenova

 ŠD ERBENOVA

Třebechovický betlém – výlet ŠD
V sobotu 10. 12. jsme se školní družinou navštívili Třebechovický 
betlém. Ráno jsme se všichni sešli ve družině a před osmou hodinou 
vyrazili na nádraží. Po příchodu do Třebechovického muzea betlémů 
jsme hned zajásali, protože se tam konala ještě jedna pro nás zajímavá 
akce – zdobení vánočních perníčků. Ale nejprve jsme obdivovali Tře-
bechovický Proboštův betlém a vyslechli si úvodní slovo. Pak jsme si 
prohlédli betlémy papírové, krásné betlémy z perníku a z keramiky.  V 
prvním patře byla činnost, na kterou se děti moc těšily. Každý si vybral 
perníček a vlastnoručně si ho ozdobil. Moc se jim to povedlo a jen ně-
kolik dětí dovezlo perníček domů. Ostatní svůj výtvor hned ochutnali. 
Výlet se nám moc vydařil, děti byly spokojené.

Mgr. Jitka Šveidlerová, ŠD - Erbenova

Zájezd na představení Louskáček
Ve středu 7. 12. navštívily žákyně tanečního oboru ZUŠ F. I.  Tůmy Ná-
rodní divadlo v Brně. Na programu bylo nádherné baletní představení 
Louskáček. 
Hudbu k tomuto baletu složil ruský skladatel P. I. Čajkovský a choreo-
grafii dělal kanadský choreograf Fernand Nault. 



20 – Únor 2017

Základní umě lecká škola
ve Fi lharmoni i  Hradec Králové
V sobotu 7. ledna 2017 se žáci hudebního oddělení ZUŠ F. I. Tůmy Kos-
telec nad Orlicí vypravili za doprovodu svých učitelek do Filharmonie 
Hradec Králové na  koncert pro mladé posluchače s  názvem „Slohy 
a  jiné složitosti“. Děti pomocí videoprojekce poznávaly jednotlivé 
slohy jak v hudbě, tak architektuře a umění. Součástí programu byla 
i  krásná módní přehlídka rób, které se v  daném slohu nosily. Děti si 
tak snáze zapamatovaly, jaká skladba a hudební sloh je nejvíce oslo-
vil. Celý koncert zajímavě, ale i vtipně moderoval a dirigoval p. Lukáš 
Hurník. Děti se mohly do programu živě zapojit a současně se dozvě-
děly spousty zajímavých věcí, mj. o  teoriích vzniku hudby. Program 
zakončila skladba s názvem Modrooká v mini, což je skladba napsaná 
na motivy lidové písně Holka modrooká v minimalistickém stylu. Tato 
skladba, kterou složil Lukáš Hurník, děti vyloženě rozpohybovala. Děti 
si koncert užily a  také se prošly krásným romantickým zasněženým 
Hradcem Králové. Věříme, že na takovýto koncert jen tak nezapome-
nou a určitě se těší na další hudební zážitky spojené s Filharmonií Hra-
dec Králové.

Foto: archiv ZUŠ F. I. TůmyFoto: archiv ZUŠ F. I. Tůmy

Foto: archiv ZUŠ F. I. Tůmy

Foto: archiv ZUŠ F. I. Tůmy

Foto: Zájezd na představení Louskáček

V představení tančili sólisté  a sbor  baletu ND v Brně,  posluchači Taneční konzervatoře Brno a děti z baletní školy I. V. Psoty.
Nádherná scéna, překrásné kostýmy a především excelentní výkony tanečníků dětské obecenstvo velmi zaujaly. Děti neustále tleskaly.
Zážitky z představení a z divadla děti probíraly ještě při zpáteční cestě v autobusu. 

Lenka Neubauerová

Česká vánoční mše Eduarda Marhul i 
v kostele sv. Jiř í 
Koncem loňského roku zazněla v  kostele sv. Jiří při vánočních ob-
řadech slavná vánoční mše. Tentokrát to byla Česká vánoční mše 
Eduarda Marhuli, kterou nastudovali společně pěvecký sbor Orlice, 
chrámový sbor sv. Jiří a orchestr složený ze žáků, učitelů ZUŠ a býva-
lých absolventů ZUŠ v Kostelci nad Orlicí. 
Dirigentské taktovky i se ujal pan Josef Stehlík. Myslím, že čas strávený při 
společných zkouškách přinesl krásný hudební zážitek všem přítomným.

J. Polnická (varhany), I. Kožúšková, A. Lorencová (první housle), L. Neubauerová,
A. Bartíková (druhé housle), A. Polnická, S. Lorencová (př. flétna),
P. Daníček (klarinet), Š. Přibyl (soprán saxofon), J. Polnický (tenor saxofon),
N. Hejčlová (alt saxofon), M. Koubová (tenor saxofon), J. Přibyl a P. Rašek (trubky)

Jana Polnická, ZUŠ F. I. Tůmy Ivana Kožúšková



Únor 2017 – 21

Foto: archiv OA TGM
Foto: Vámoční koncert Přejeté žáby

Vánoční koncert Přejeté žáby
Předvánoční atmosféra na  Obchodní akademii T. G. Masaryka v  Kostelci nad Orlicí bývá tradičně spojena s  vánočním 
koncertem školní kapely Přejetá žába. Letos jsme u ozdobeného stromečku mohli vidět učitele a studenty zpívat v pátek
2. prosince 2016 v kulturním domě Rabštejn. Koncert se nesl v duchu svého názvu „Půjdem spolu“.
Akci skvěle moderovali Vojta Derner a Tereza Holubová, studenti 4. ročníku. Vystoupení Přejeté žáby doplnili muzikálně 
zdatní učitelé: Jaroslav Kudr s písní Já chci poezii, Josef Žid s Hallelujah a také student druhého ročníku René Ludvík se svojí 
vlastní rapovou písní. Ostatní studenti v roli diváků se vánočně naladili a užili si pohodové dopoledne. 
Při této příležitosti nás navštívili žáci naší partnerské Základní a Praktické školy z Kolowratské ulice v Rychnově nad Kněžnou. Věnovali škole dárek 
na téma Čert a Mikuláš a tím nám udělali velkou radost. 

Dny otevřených dveř í  v SŠZE a SOU CHKT
V sobotu dne 26. 11. se dveře Střední školy zemědělské a ekologické a středního odborného učiliště chladicí a klimatizační techniky v Kostelci 
nad Orlicí opět otevřely veřejnosti.
Návštěvníci procházeli pod vedením pedagogických pracovníků rozsáhlým areálem, přičemž na jednotlivých „stanovištích“ čekali další učitelé, 
jež hosty stručně informovali o možnostech studia a o výhodách, které souvisí s jednotlivými obory (např. bezplatné získání řidičských průkazů 
v oborech Agropodnikání a Zemědělec-farmář, finanční podpora pro žáky učebních oborů atd.). Novinkou, kterou škola pro příští školní rok při-
chystala, je otevření čtyřletého maturitního oboru Mechanik-elektrotechnik.  

 

 

OBCHODNÍ  AKADEMIE  T .G .  MASARYKA KOSTELEC  NAD ORL IC Í

SŠZE  A  SOU CHKT  KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Karina Babičová, Veronika Marková



22 – Únor 2017

Vánoční šachový turnaj pro veřejnost
V  pondělí 26. 12. se v  DDM uskutečnil 23. ročník Vánočního turnaje 
v šachu pro veřejnost. Turnaje se zúčastnilo 31 hráčů ze širokého okolí. 

Výsledky:

1. místo Tázlar Petr, 2. místo Šafařík Jakub, 3. místo Kožúšek Daniel

Kategorie děti: 1. místo Anna Vítová, 2. místo Josef Adam Ret,
 3. místo Jáchym Kulhánek

 DDM KAMARÁD

DDM Kamarád Kostelec nad Orlicí

Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
mob.: 773 781 161, 773 781 162
e–mail: ddmkostelec@email.cz
web: ddmkostelec.cz

 
Z Á J M O V Á  Č I N N O S T

Fota: archiv SŠZE a SOU CHKT

Fota: archiv DDM

Chloubou vzdělávacího zařízení jsou čtyři přírodovědné laborato-
ře, laboratoř fyziky, botanická zahrada a  kynologický areál. Probíha-
ly tady ukázky výcviku psů. Dopolední „směna“ v  chladném počasí 
byla pro studenty opravdu náročná. Věděli ale, že tu nejsou zbytečně. 
Mnozí zájemci o studium se totiž těšili právě na naše kynology a jejich 
čtyřnohé svěřence. Prohlédli si též nově vybudovanou minifarmu, kde 
chováme králíky, ovce, slepice a kachny. Součástí této prohlídky byla 
i akce nazvaná Králičí hop, kterou připravili žáci oborů Zemědělec-far-
mář a Agropodnikání. 
Prohlídku školy zakončilo předvánoční setkání ve  slavnostně vyzdo-
bené společenské místnosti. Na  návštěvníky zde kromě občerstvení 
a informací o možnostech studia čekaly poznávací kvízy se zeměděl-
skou a ekologickou tematikou spojené s výstavou, která prezentovala 
tradice školy, zemědělství, kynologii, ekologii a ochranu přírody, vče-
lařství, myslivost, chladírenství a také práci zájmových kroužků.
Další návštěvníci do školy zavítali v pátek 13. 1. 2017. Proběhl zde totiž 
ještě druhý den otevřených dveří, ale již bez vánoční výzdoby. Prohlíd-
ka tentokrát končila v kynologickém areálu.
Informace o  studijních a  učňovských oborech naleznete na  školním 
webu: www.szeskostelec.cz.

PaedDr. Ladislav Miček, učitel SŠZE a SOU CHKT

Vánoční šachový turnaj pro veřejnost

Silvestrovský běh
Poslední den v roce 2016 se 91 běžeckých nadšenců sešlo na XXIX. 
ročníku Silvestrovského běhu. Jsme rádi, že se na Silvestra nejen slaví, 
ale také sportuje.

Výsledky:

Kategorie muži do 40 let:

1. místo David Pokorný, 2. místo Jan Halberštát, 3. místo Josef Siegel

Kategorie muži nad 40 let:

1. místo Kamil Jílek, 2. místo Jiří Urbánek, 3. místo Jaroslav Lounek 

Kategorie ženy:

1. místo Denisa Myslivcová, 2. místo Ivana Machačová,
3. místo Kateřina Bašová



Únor 2017 – 23

plosky nohy, podporují nožní klenbu, hrubou motoriku a  rovnová-
hu. Pomůcky stály přes 12 000 Kč a z toho jsme dostali darem od FM
10 000 Kč. Zbylou částku jsme si zaplatili ze svých prostředků. Chtěli 
bychom touto cestou poděkovat jak Federal-Mogulu za podporu nás 
i dalších kosteleckých spolků tak, samozřejmě, Městu Kostelec nad Or-
licí. Bez jejich podpory bychom si takovéto pomůcky pro naše cvrčky 
dovolit nemohli.
Dovolujeme si touto cestou pozvat i další maminky z Kostelecka s ma-
lými dětmi mezi nás, aby přišly tyto stimulační pomůcky vyzkoušet 
nebo jen tak si pobýt v herně. 
Těšíme se na vás.

Fota: archiv DDM

Fota: archiv Cvrček

Kategorie mladší chlapci:

1. místo Lukáš Fiedler, 2. místo Jáchym Sedláček, 3. místo Radovan Hladký

Kategorie starší chlapci:

1. místo Michal Hovorka, 2. místo David Sedláček, 3. místo Dan Jeřábek 

Kategorie mladší dívky:

1. místo Kateřina Bílková, 2. místo Sára Turynková,
3. místo Vendula Hovorková

Kategorie starší dívky:

1. místo Tereza Šedová, 2. místo Veronika Výchová,
3. místo Linda Hammová

Nové stimulační pomůcky ve Cvrčku
Na podzim proběhla 2. výzva na dar od firmy Federal-Mogul, do které 
jsme se přihlásili s projektem na nákup tzv. stimulačních hmatových 
pomůcek pro nejmenší. Jedná se o hmatový chodníček a k němu plas-
tové „kameny“, po kterých děti chodí naboso a podporují si tak svaly 

 MATEŘSKÉ CENTRUM CVRČEK Z.  S.

Pravidelná otvírací doba:

Dopoledne: pondělí, středa, čtvrtek 9:00–12:00
Masáže kojenců a cvičení těhotných: čtvrtek odpoledne 
(na tyto akce je potřeba se objednat na tel.: 603 185 498)
www.cvrcek.org, e–mail: cvrcek@cvrcek.org, tel.: 774 321 111

 Mateřské centrum Cvrček – nejaktuálnější informace
 z našeho centra na Facebooku

Andrea Kocourková, jednatel MC Cvrček 



24 – Únor 2017

Skautské Vánoce
Skauti sice v období Vánoc nemají pravidelné schůz-
ky, rozhodně ale nezahálí. Na  Vánoce mají několik 
tradičních akcí, jejichž počátek se datuje do počátku 
devadesátých let minulého století. 
Každý oddíl končí pravidelné schůzky speciální slav-
nostní vánoční schůzkou. Všichni přinesou cukroví, 
hrají se hry, dělají se vánoční zvyky a nakonec se roz-
dávají dárky. Na konci schůzky si sice přejeme všichni 
hodně dárků, ale víme, že se stejně ještě do Štědrého dne uvidíme.
První z  tradičních akcí je Betlémské světlo. Pro něj letos jely naše 
skautky do  Hradce. Tam pro něj během víkendové výpravy došly 
na  hlavní nádraží. Světlo se pak v  Kostelci rozzářilo poslední neděli 
před Štědrým dnem v  kostele sv. Jiří. Tam ho předali skauti, kteří si 
světlo od skautek převzali. Pak světlo čekalo celý týden až do 23., kdy 
jsme ho přinesli na  náměstí. Tam se sešlo asi 30 z  nás, kteří se svět-
lem vyrazili v malých skupinkách po městě. Poslední skupinka zůsta-
la na  náměstí s  velkou lucernou. Během dvou hodin si k  nám přišlo 
mnoho místních se svými lucerničkami pro světlo, aby si zpříjemnili 
vánoční atmosféru tímto novodobým vánočním zvykem. Všem, kdo 
přišli, jsme popřáli krásné prožití svátků a ještě jsme je obdarovali per-
níkovým PF, které naše skautky upekly na předvánoční výpravě.

Č.  K. A místní skupina
v Kostelci  nad Orl icí
je občanské sdružení se sídlem v Praze, které tvoří 
více než 70 místních skupin v rámci celé České re-
publiky a  řada odborných sekcí. Česká křesťanská 
akademie (dále jen Č. K. A.) přispívá k rozvoji vzdě-
lání, vědy a  umění a  sdružuje občany, kteří chtějí 
tomuto rozvoji napomáhat a kteří se hlásí k odpo-
vědnosti za uplatňování křesťanských hodnot ve společnosti.

 

 

 

SKAUT

ČESKÁ KŘESŤANSKÁ AKADEMIE

DÁMSKÝ KLUB SLAVĚTÍNA

Tři dny svátků jsme si užíva-
li cukroví a  vánoční pohody. 
27. 12. jsme se už ale opět se-
šli na  naší skautské základně 
na  další tradiční akci. Říkáme 
ji krmení zvěře. Na akci děláme 
přesně to, co je v názvu. Všich-
ni doma připravíme nějaké 
pamlsky pro lesní zvěř a  pak 
se společně vydáme do  lesa 
nad Lipovou strání, kde tyhle 
dobroty necháme, aby si taky 
užila. Než se vrátíme zpátky, 
zahrajeme si ještě pár her. A to 
je už opravdu poslední akce 
roku. Tak vše nejlepší do  toho 
příštího.

Jiří Granát
Foto: archiv Skaut

Nejvýznamnější a  nejčastější formou činnosti Č. K. A. jsou zejména 
přednášky, semináře a  odborné diskuse pro veřejnost i  pro vybrané 
zájemce, dále vydává knihy a časopisy, podporuje literární a umělec-
kou činnost apod. 
Místní skupina Č. K. A. v  Kostelci nad Orlicí během svého více než
10 letého působení uspořádala již řadu přednášek s duchovní i  spo-
lečenskou tematikou a  také pořádá poznávací zájezdy do historicky, 
kulturně i  duchovně zajímavých míst naší vlasti. V  minulém roce se 
m. s. Č. K. A. významnou měrou podílela na zajištění kulturních akcí, 
pořádaných ve spolupráci s MěÚ v Kostelci nad Orlicí k uctění a připo-
mínce dvou významných výročí.
V prvním pololetí roku 2016 jsme si čtyřmi přednáškami v podání od-
borných lektorů připomněli 700. výročí první písemné zmínky o  naší 
obci, a seznámili se tak s historií města od dob nejstarších až do počát-
ku 20. století. Tento cyklus byl ještě doplněn v měsíci září „Procházkou 
městem“, tedy praktickou ukázkou stavebního vývoje a prohlídkou nej-
významnějších stavebních památek, s doprovodem a odborným výkla-
dem ing. Jiřího Slavíka z Národního památkového ústavu Josefov.
Ve druhém pololetí jsme společně s dalšími národními a státními kul-
turními institucemi oslavili také 700. výročí narození císaře a Krále Kar-
la IV. - Otce vlasti. Obsáhlý cyklus s názvem „Karel IV.
a jeho doba“ doprovázený videoprojekcí s bohatým obrazovým mate-
riálem nám v pěti přednáškách představil snad nejvýznamnější časo-
vý úsek našich národních dějin, období života a vlády
tohoto největšího z  Lucemburků. Naším hostem a  zasvěceným prů-
vodcem po tomto dějinném období byl pracovník Národního archivu 
Praha, Mgr. Libor Gottfried. Oba zmíněné přednáškové cykly doplnila 
ještě vzácná návštěva mons. Václava Malého, světícího biskupa praž-
ského. Jeho působivá přednáška se stala silným osobním vyznáním 
praktikujícího křesťana a přesvědčivým důkazem jeho pevného zako-
tvení ve víře. Nečekaně vysoká účast téměř na všech přednáškových 
akcích dokazuje, že o kulturní pořady tohoto typu je, a doufáme, že 
i  v  budoucnu bude zájem. Proto i  v  letošním roce připravuje m. s.
Č. K. A. řadu podobných pořadů s historickou, společenskou i duchov-
ní náplní, kterými chce i nadále působit v duchu křesťanské osvěty, se 
snahou oživit a kultivovat společenský život ve městě.
První letošní akcí, na kterou jste tímto srdečně zváni, bude návštěva 
Mgr. Leoše Halbrštáta, spojená s přednáškou s videoprojekcí na téma: 
“Světové misijní hnutí v  historii i  v  současnosti“, která se uskuteční 
ve středu 8. 2. v 17:00 v divadelní kavárně Sdruženého klubu Rabštejn.
Na  další připravované pořady, které jsou zatím v  jednání, bychom 
chtěli také pozvat další významné osobnosti z  oblastí historie, po-
litiky, umění a  duchovního života. Těšíme se, že se s  Vámi budeme 
i v  letošním roce setkávat ve Sdruženém klubu Rabštejn v některém 
z připravovaných kulturních akcí.

Rudolf Potštejnský za místní skupinu České křesťanské akademie
www.krestanskaakademie.cz, Informace: 723 810 849



Únor 2017 – 25

 TJ  SOKOL  KOSTELEC  NAD ORL IC Í

 
S P O R T

Historie TJ Sokol – 135
potřetí
Zákon o  sjednocení dobrovolné tělesné výchovy
(14. 7. 1949) změnil sport a  tělovýchovu v  Kostelci 
nad Orlicí. Spousta cvičitelů a  cvičenců často nedobrovolně opouští 
TJ Sokol a nový výbor, který podporuje politiku února 1948, se dostal 
do  problémů. Nastává útlum ve  cvičebním životě, mnozí dosavadní 
funkcionáři odmítají spolupráci, a  tak počet aktivit bývalého Sokola 
klesá. Přesto se v Kostelci cvičí dál. Změna nastává především v roce 
1950, kdy vrátil Státní film budovy Sokolovny pro sportovní účely 
a zřídil nové jediné kino v bývalém lidovém domě (Bio Oko).
12. prosince 1952 vychází nový zákon o  organizaci tělesné výchovy 
a sportu, který měl s účinností od 1. ledna 1953 zajistit bezprostřed-
ní vliv lidové samosprávy na  místní tělovýchovné a  sportovní dění 
ve smyslu přípravy občanů k práci a obraně vlasti. 
Zásadní reorganizace vedla k  vytvoření nové organizační struktury, 
v nichž jednotlivé úseky řídily ministerstvo školství, ministerstvo pra-
covních sil, dobrovolné sportovní organizace, ministerstvo národní 
obrany, ministerstvo národní bezpečnosti a  ústřední rada odborů. 
V republice vznikají nové sportovní organizace jako Rudá Hvězda, Ba-
ník, Dynamo, Jiskra, Slovan a Tatra dle zaměstnaneckých svazů. Také 
v našem městě se tělovýchova rozštěpila. Převážná část členstva pře-
šla pod TJ Spartak, TOS (sportovní odvětví a  tělesná výchova), DSO 
Jiskra (cyklistika a stolní tenis) a DSO Tatra – východočeské dřevařské 
závody.
Nový systém převzal i sportovní a kulturní tradici Sokola, který od roku 
1882 organizoval Všesokolské slety a to vždy po 6 letech.
Slety a  s  ním spojené sportovní soutěže byly nazvány Spartakiády 
a první se konala v roce 1955. Kostelečtí Sokolové se zúčastnili Všeso-
kolských sletů již od roku 1891, a tak není divu, že cvičenci místní TJ 
a škol se účastnili i celostátních spartakiád v letech 1955, 1960, 1965, 
1975, 1980 a 1985.
Koncem 60. let se ZV-ROH tehdejšího závodu TOZ vzdal garance za tě-
lovýchovu, a  proto se TJ vrací tradičnímu názvu Sokol. V  této době 
prožívá sport ve  městě vzestup, neboť v  roce 1966 byla zakončena 
výstava koupaliště a kempu, dokončen je Stadion mládeže budovaný 
etapově od roku 1954, a také je ukončena částečná oprava Sokolovny.
V  čele těchto akcí stáli předseda Sokola Karel Sejkora a  člen výboru 
a projektant Jindřich Falta. Shrnutím tohoto úspěchu sportu v Kos-
telci byla oslava 100 let 
tělovýchovy v  Kostelci 
nad Orlicí, které vyvr-
cholily slavnostní akade-
mií v roce 1982. Součástí 
os lav  byla  i   v ýstava 
o historii sportu ve měs-
tě a valná hromada, kde 
byli oceněni cvičitelé 
a  trenéři, kteří udrže-
li sport a  tělovýchovu 
v Kostelci nad Orlicí. 
(čerpáno z  historických 
materiálů – 100 let tělo-
výchovy v  Kostelci nad 
Orlicí)
V  příštím zpravodaji se 
budeme věnovat obno-
vě TJ Sokol Kostelec nad 
Orlicí po roce 1989, pro-
tože oslavíme společně 
135 let založení Sokola 
Kostelec nad Orlicí.

Výbor TJ Sokol

Foto: archiv Sokol

Sokolovna – „Stará dáma“
o Vánocích oži la pohybem
Stalo se tradicí, že o vánočních dnech se v kostelecké sokolovně spor-
tuje. Díky nové kotelně, opravenému osvětlení, podlaze a splněním 
povinných revizí + opravené střeše. Udržet sportovní zařízení typu 
Sokolovna je velice náročné, ale přesto o vánočním týdnu rádi připra-
vujeme pro členy i pro příchozí přátele a kamarády pestrý program.

Takže co se vše o letošních Vánocích v Sokolovně dělo:

– Štědrovečerní „košíkování“ – 30. ročník

 tradičně na Štědrý den

– Nohejbalový turnaj dvojic pro členy TJ a příchozích

– Florbal cup karatistů – „Bachleda“

 tradičně Sokol proti všem příchozím

– Cvičení Aikido

– Aerobik pro mladší i starší ženy – po Vánocích zhubněme

– Turnaj badmintonu muži – tradiční turnaj dvojic

– Stolní tenis pro příchozí (dospělí i mládež)

– Vánoční basketbal 

– Silvestrovský běh - spolupráce s DDM

– Kondiční trénink oddílu gymnastiky žačky

A protože docházka se nedělala, výbor TJ odhaduje, že se sportovních 
aktivit od 23. 12. 2016 – 2. 1. 2017 zúčastnilo 450 sportovců a 120 di-
váků. A to je dost slušný výsledek.
Díky patří všem, kteří se dobrovolně organizačně podíleli na těchto 
akcích, i městu Kostelec nad Orlicí za grantovou podporu TJ Sokol.

Výbor TJ Sokol

Mikulášský turnaj
V  rámci oslav 135. výročí založení Sokola v  Kostelci nad Orlicí jsme 
uspořádaly Mikulášský turnaj ve volejbale žen.
Štěstí přálo domácím a  na  prvním místě se umístil tým TJ Sokol 
Kostelec nad Orlicí. Na  druhém místě se umístil tým VK AŠ Kvasiny 
a  na  třetím místě tým z  Opočna. Soutěžící týmy byly oceněny drob-
nými cenami.
Celý turnaj se vyvedl a na příští rok plánujeme další.

Oddíl volejbalu žen
TJ Sokol Kostelec nad Orlicí

Vánoční badmintonový turnaj
mužů  zralého věku
Jako každé úterý a pátek, tak i v úterý 27. 12. jsme se sešli k naše-
mu badmintonovému hraní. Hraní o to zajímavějšímu a slavnostněj-
šímu než jindy nejen proto, že byl právě čas povánočně novoroční, 
ale především proto, abychom poměřili své síly o oddílový putovní 
pohárek. Vstupenkou k našemu klání není žádné zápisné, plně postačí 
pravidelně občasná účast na úterních a pátečních hrátkách a přede-
vším, a to bez omluvy, osobní věcný příspěvek každého účastníka do 
„tomboly“ – cen pro vítěze. Samozřejmě, že nejhodnotnějšími cenami 
jsou ty nekoupitelné – originální produkty domácí dílny, zahrady pří-
padně kuchyně. Jedině při této příležitosti bylo (dokud s námi hrával 
bratr Olda Ludvík) možné vyhrát několik paliček česneku, zatím ještě 
fungují nakládané patizony, speciální zavařeniny, džemy, marmelády... 
občas se najde i lahvinka pálenky.
Ředitelem akce s hlasem sice ne nejsilnějším, zato rozhodujícím, a prá-
vem veta je tradičně bratr Míra Martinec. Klání slavnostně zahajuje 
a rozhoduje o těch nepodstatných věcech  jako jsou pravidla, hrací 
pořádek, nasazení hráčů a podobně. O všem důležitém a podstatném, 
jako kdo bude hrát vlevo a kdo vpravo, proti sluníčku či po větru, roz-
hodujeme my, ostatní. Vedením dokonalé evidence výsledků je stejně 
tradičně pověřován administrátor Petr Martinec. 
Při zahájení Míra všem účastníkům kladl na srdce, aby hlavně neza-
pomínali na to nejpodstatnější a to je, že: „Hrajeme rádi, hrajeme pro 
radost!“ A tak nebylo tolik důležité, že zápis na oddílovém poháru pro 
rok 2016 nakonec získali Petr Martinec a Franta Siegl, protože vítězi 



26 – Únor 2017

byli stejně všichni. Mnohem důležitější byla právě radost ze hry a to, že jsme absolvovali akci ve zdraví a pořídili si tu správnou žízeň na dvě piva 
v místní restauraci.
Atmosféra večera byla průběžně doplňována, stejně jako kalíšky, ještě jednou neopomenutelnou skutečností. A sice: psal se 27. prosinec, a to je 
právě den narozenin nestora našich badmintonových hrátek bratra Míry Martince, kterému tímto my všichni sokolští bratři a sestry  a samozřejmě 
jistě i všichni, kdo ho znají, přejeme do dalších let především hodně zdraví a tělesné i duševní vitality.

František Siegl, TJ Sokol Kostelec nad Orlicí

Foto: archiv Sokol

Oddíl  starších žen Sokola Kostelec nad Orl icí  na povánočním výšlapu
Za krásného dne mezi vánočními svátky jsme se vydaly na krátký pochod. Naším cílem byly nedaleké Doudleby, kam jsme vyrazily ve čtvrtek 
odpoledne 29. prosince. Počasí nám přálo, a protože jsme měly dost času, obešly jsme celý doudlebský městys. Po krátkém posezení v restauraci 
při kávě jsme udělaly plán na další naše činnosti. Hlavně jsme se dohodly, že se po Novém roce zase znovu sejdeme v tělocvičně a budeme po-
kračovat  cvičením pro zdraví. Možná ještě naplánujeme další výšlap či jinou nám vyhovující sportovní činnost.

Za všechny ženy J.H.

Foto: archiv Sokol



Únor 2017 – 27

Studio SUN

Najdete mne v ulici
Pod Branou 208
Mobil: 775 969 362

Pavla Kolafová 

PEDIKÚRA  |  MASÁŽE  |  KOSMETIKA

 

 

SPORT  CLUB  SEN IOR

TABLE  TEN IS  CLUB

160. sešlost
Sport clubu senior
20. 12. jsme měli s naším klubem již 160. seš-
lost. Konala se jako malé vánoční posezení v SK 
Rabštejn. Na  akci přišlo 53 členů, kterým bylo 
připomenuto, co všechno se během uplynulého 
roku v  našem S-C-S událo. Byly jim sděleny informace o  hospodaře-
ní, o  znovuobnovení klubu jako spolku zapsaného u  Krajského sou-
du v Hradci Králové. Předsedkyně nastínila i předběžný plán činnosti 
na další rok.
Protože jsme se sešli, abychom se také pobavili, viděli jsme dvě pěkná, 
zajímavá a líbivá taneční vystoupeni doudlebských žen – Floritýmu. 
Všem přítomným bylo podáno občerstvení, dostali malé dárečky 
od vedení klubu, pochutnali si na cukroví, které nezapomněla přinést 
ženská část S-C-S. Vzájemně si všichni popřáli hodně zdraví a  elánu 
do nastávajícího roku 2017.
Akce se vydařila, všichni odcházeli spokojení a už se těší na další se-
šlost. Děkujeme hlavně vedení SK Rabštejn paní Klimešové a  jejím 
spolupracovníkům za  vytvoření krásné vánoční atmosféry a  milému 
přístupu ke všem přítomným.

Vedení S-C-S Kostelec nad Orlicí

Z č innosti clubu
Poslední dva měsíce roku 2016 by se pro kosteleckou mládež daly 
nazvat zlomovými. Nejprve na krajském bodovacím turnaji mladšího 
žactva ve Voděradech, kde jsme byli zastoupeni Jakubem Lipenským, 
Viktorem Holancem a  mladým Lukášem Petrem, se Jakubovi poda-
řilo zúročit zkušenosti z  předchozích turnajů, na  kterých mu vždy 
scházelo jediné vítězství ke kýženému postupu ze skupiny. Tentokrát 
tedy v rozhodujícím zápase o postup i za nervy drásajícího stavu 9:9 
v  pátém setu dokázal zachovat klid a  přiklonit tak výsledek ve  svůj 
prospěch. V hlavní soutěži se mu už tolik nedařilo, když nakonec svůj 
dobře rozehraný zápas proti svému oblíbenému rivalovi z Lanškrou-
na nedotáhl do vítězného konce. Viktorovi a Lukášovi pak jen o chlup 
unikl postup. Mladičkého Lukáše Petra to však nemuselo mrzet, když 
se v bojích o umístění dostal až do finále.

Lukáš svou formu potvrdil i  o  týden později na  krajském turnaji 
nejmladšího žactva v  Jaroměři, kde se mu podařilo prolomit kletbu 
čtvrtfinále, když dokázal otočit nepříznivý vývoj zápasu a po skvělém 
výkonu nakonec zdolat svého doublového partnera, Tomáše Vlacha 
z Meziměstí. V semifinále potom slušně dokázal potrápit vítěze před-
chozích 2 turnajů, a ačkoliv odešel poražen, jeho postup mezi nejlepší 
čtyři v kraji zůstává úžasným úspěchem.

Za  zmínku pak jistě stojí i  povedené okresní přebory konané také 
ve Voděradech, kde Kostelec ukořistil medaile ve všech chlapeckých 
kategoriích. V kategorii družstev jsme nejdříve brali stříbrnou, jednu 
další k tomu o pár chvil déle přidal Jakub Lipenský v soutěži dvouher, 
který byl trochu zklamaný, neboť mu k  vytouženému titulu scházel 
pouze jediný míček. Svou medailovou chuť si pak spravil ve čtyřhrách, 
kde se svým partnerem ze Záhornice brali jasně zlato. Bez medaile pak 
nezůstali ani Viktor s Lukášem, kteří v semifinále nedokázali proměnit 
sérii matchballů proti sehranému páru z Dobrého. Za jejich bojovnost 
jim patřil bronz. 

Kostelec tak před koncem roku 2016 ukázal svůj výkonnostní růst 
a také prvně okusil chuť úspěchu, která, jak věříme, bude kluky moti-
vovat k další a možná ještě větší tréninkové píli v novém kalendářním 
roce a druhé polovině sezony.

Z  mužského dění stojí za  pozornost úspěch našich hráčů na  regio-
nálních přeborech. V  kategorii jednotlivců jednoznačně dominovali 
a potvrdili svoji prioritu v našem regionu. Přeborníkem se po zásluze 
stal Milan Malinský před Milanem Balousem a  třetím Josefem Duš-
kem. Skvělou formu na konci kalendářního roku potvrdil Milan Malin-
ský i  vítězstvím na  tradičním prestižním domácím turnaji „O  Brůnův 
hasák“.

Oddíl stolního tenisu
TTC Kostelec nad Orlicí 

 FK  KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Rozpis př ípravných utkání 
A týmu:
 28. 1. (sobota) – 12:00 Litomyšl,

   místo UMT Litomyšl

 4. 2. (sobota) – 10:00 Opočno,

   místo UMT Dobruška

 11. 2. (sobota) – 12:00 Černilov,

   místo UMT Nové Město nad Metují

 18. 2. (sobota) – 10:00 Holice,

   místo UMT Dobruška

 25. 2. (sobota) – 10:00 Choceň,

   místo UMT Choceň

 5. 3. (neděle) – 15:00 Pardubičky,

   místo UMT Ohrazenice

Tomáš Žežule

REAL TRADING spol. sr.o.
Mánesova 1215

Kostelec nad Orlicí
Tel.: 494 323 733, 494 323 295

Provozní doba: PO–PÁ 7–15:30



28 – Únor 2017

212

Kostelec nad Orlici-Kniha-BLOK-II-Martinec_1.indd   212

K iha BLOK-II-Martinec_1.indd   212

22.2.2016   8:38:57
22.2.2016   8:38:57

KRAJINA

KOLEM

NÁS

Petr Martinec

NEŽIVÁ PŘÍRODA

Hana Voškerušová 

SVĚT FAUNY A FLÓRY

Kostelec nad Orlici-Kniha-BLOK-II-Martinec_1.indd   213

iha BLOK-II-Martinec_1.indd   213

22.2.2016   8:39:20
22.2.2016   8:39:20

 
K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í  V  Z R C A D L E  ČA S U

6 město se představuje

Kostelec nad Orlici-Kniha-BLOK-I-Jasnikova_1.indd   6 1.2.2016   16:39:06

7město se představuje

MĚSTO
SE
PŘEDSTAVUJE

Ivona Jasníková
NĚKOLIK STATISTICKÝCH ÚDAJŮ

Ivona Jasníková  – Ladislav Hladký  
VÝVOJ MĚSTSKÉ SPRÁVY
V KOSTELCI NAD ORLICÍ

Ladislav Hladký
MĚSTSKÁ SYMBOLIKA

Jan F. Křivohlávek
PRVKY ZNAKU MĚSTA NA PEČETÍCH
A RAZÍTKÁCH OBCÍ V OKOLÍ

Ludmila Štěpánová
KDO ŽIL A ŽIJE V NAŠEM MĚSTĚ

Hana Voškerušová
JAK NAŠI PŘEDKOVÉ
POJMENOVÁVALI KRAJINU

Jiří Slavík
URBANISTICKÝ A STAVEBNÍ
VÝVOJ MĚSTA OD STŘEDOVĚKU
DO SOUČASNOSTI

Ivona Jasníková
VÝZNAMNÉ OSOBNOSTI
SPOJENÉ S MĚSTEM

Kostelec nad Orlici-Kniha-BLOK-I-Jasnikova_1.indd   7 1.2.2016   16:39:21

724
v proudu času

Kostelec nad Orlici-Kniha-BLOK-VI-Stepanova_1.indd   724

O lici-Kniha-BLOK-VI-Stepanova_1.indd   724

27.6.2016   13:26:59
27.6.2016   13:26:59

725

v proudu času

V PROUDU

ČASU

Ludmila Štěpánová

CO POTOMCI PŘEMYSLA ORÁČE

NETUŠILI

Ludmila Štěpánová

VODNÍ KOLO, PARNÍ STROJ,

VŮNĚ BENZÍNU

Ludmila Štěpánová, Ladislav Hladký

MĚSTSKÉ INSTITUCE

V OZVĚNÁCH ČASU 

Ludmila Štěpánová

DOPRAVA A JEJÍ ROZVOJ

ANEB JAK SE DŘÍVE CESTOVALO

Ludmila Štěpánová, Jiří Novotný

KDYŽ CHYBĚLY TOLARY

Ludmila Štěpánová

PÉČE O ZDRAVÍ

– SLUŽBA VEŘEJNOSTI

Kostelec nad Orlici-Kniha-BLOK-VI-Stepanova_1.indd   725

O lici-Kniha-BLOK-VI-Stepanova_1.indd   725

27.6.2016   13:27:10
27.6.2016   13:27:10

954
z národopisu kostelecka

Kostelec nad Orlici-Kniha-BLOK-VII-Straznicka_1.indd   954

O lici-Kniha-BLOK-VII-Straznicka_1.indd   954

20.7.2016   8:49:20
20.7.2016   8:49:20

955

z národopisu kostelecka

Z NÁRODOPISU

KOSTELECKA

Alena Strážnická

LIDOVÉ OBŘADY A TRADICE

Alena Strážnická

LIDOVÁ STRAVA

Alena Strážnická

PŘÍSPĚVEK K LIDOVÉMU ODÍVÁNÍ

Alena Strážnická

Z HISTORIE LIDOVÝCH ŘEMESEL

Alena Strážnická

HRAČKY

Alena Strážnická

DĚTSKÉ HRY

Alena Strážnická

LIDOVÉ NÁZVY ROSTLIN

Alena Strážnická

O POZDRAVECH

Alena Strážnická

POVĚSTI KOSTELECKA

Kostelec nad Orlici-Kniha-BLOK-VII-Straznicka_1.indd   955

O lici-Kniha-BLOK-VII-Straznicka_1.indd   955

20.7.2016   8:49:31
20.7.2016   8:49:31

1166 historie města v podání českých autorů

Kostelec nad Orlici-Kniha-BLOK-VIII-Straznicka_1.indd   1166 23.8.2016   14:47:31

1167historie města v podání českých autorů

HISTORIE
MĚSTA
V PODÁNÍ
ČESKÝCH
AUTORŮ

Alena Strážnická
HISTORIE MĚSTA
V PODÁNÍ ČESKÝCH AUTORŮ

Kostelec nad Orlici-Kniha-BLOK-VIII-Straznicka_1.indd   1167 23.8.2016   14:48:12

302

Kostelec nad Orlici-Kniha-BLOK-III-Bekova,Militky.indd   302

Kostelec nad Orlici-Kniha-BLOK-III-Bekova,Militky.indd   302

26.2.2016   7:06:27

OZVĚNY
DÁVNÝCH
STALETÍ

Martina Beková – Jiří MilitkýOD DOBY KAMENNÉPO VZNIK MĚSTA
František Musil 
POHLED ZA ZRCADLO ČASUMartina Beková – Jiří MilitkýSTŘEDOVĚKÉ A NOVOVĚKÉARCHEOLOGICKÉ NÁLEZY

Kostelec nad Orlici-Kniha-BLOK-III-Bekova,Militky.indd   303

Kostelec nad Orlici-Kniha-BLOK-III-Bekova,Militky.indd   303

26.2.2016   7:07:12

346 léta dobrá, horší i lepší aneb jak život šel

Kostelec nad Orlici-Kniha-BLOK-IV-Hladky_1.indd   346
Kostelec nad Orlici-Kniha-BLOK-IV-Hladky_1.indd   346

4.3.2016   8:52:55

347
léta dobrá, horší i lepší aneb jak život šel

LÉTA DOBRÁ,
HORŠÍ I LEPŠÍ
ANEB JAK
ŽIVOT ŠEL

Ladislav Hladký
OD PERNŠTEJNŮ K BÍLÉ HOŘE

Aleš Valenta 
OD GRAMBŮ KE KINSKÝM

Ludmila Štěpánová 
ŽIVOT S VÁLKAMI V ZÁDECH

Ludmila Štěpánová 
OD ZBOROVA K MNICHOVU

Ludmila Štěpánová 
ŠEST LET TEMNA A VZDORU

Ludmila Štěpánová 
TŘI ROKY OČEKÁVÁNÍ A NADĚJÍ,OKAMŽIK ZKLAMÁNÍ

Kostelec nad Orlici-Kniha-BLOK-IV-Hladky_1.indd   347
Kostelec nad Orlici-Kniha-BLOK-IV-Hladky_1.indd   347

4.3.2016   8:53:18

446 ze života města

Kostelec nad Orlici-Kniha-BLOK-V-Stepanova_1.indd   446 22.3.2016   12:59:19

447ze života města

ZE ŽIVOTA 
MĚSTA

Ludmila Štěpánová
SPOLKOVÉ HNUTÍ
ZA CÍSAŘE PÁNA, MASARYKA,
GOTTWALDA
A PAK JEŠTĚ DÁL

Ludmila Štěpánová
NEJEN CHLEBEM ŽIV JE ČLOVĚK

Jana Albrechtová
OCHOTNICKÉ DIVADELNÍ SPOLKY

Stanislav Klecandr – Václav Klecandr
Milan Perger – Václav Uhlíř
HUDEBNÍ ŽIVOT MĚSTA

Jana Albrechtová – Jindřich Falta
Josef Ptáček – Kamil Zdrálek
TĚLOVÝCHOVA A SPORT

Ludmila Štěpánová – Kamil Zdrálek
ŠKOLA ZÁKLAD ŽIVOTA

Kostelec nad Orlici-Kniha-BLOK-V-Stepanova_1.indd   447 22.3.2016   13:01:38

Milí kostelečtí občané,
s  radostí Vám oznamujeme, že 
krátce před Vánocemi vyšel i dru-
hý díl monografi e o našem městě 
Kostelec nad Orlicí v zrcadle času. 
Soubor obou dílů je v  prodeji 
v  informačním centru za  cenu 
1 600 Kč. V publikaci najdete fak-
ta týkající se geografie, přírody, 
místních a  pomístních jmen, his-
torie, ale i  texty týkající se běž-
ného života Kostelečanů, jako je 
odívání, stravovací návyky, dět-
ské hry a  další. Kniha předkládá 
nespočet fotografi í, které se pří-
mo týkají obyvatel Kostelce nad 
Orlicí.
Práce podobného typu o  malém 
městě s 6 000 obyvateli takového 
zaměření, tematické šíře, rozsa-
hu a dokumentace, je v Čechách 
ojedinělá. I  přesto, že textům 
byla věnována vysoká pozornost, 
může se stát, že najdete nějakou 
faktickou chybu či pochybení, 
které považujete za vhodné opra-
vit, doplnit či uvést na  pravou 
míru. Vaše podněty budou otis-
kovány ve zpravodaji města, vždy 
v následujícím měsíci po podání, 
v  rubrice nazvané stejně, jako je 
kniha – Kostelec nad Orlicí v  zr-
cadle času. Připomínky s  uvede-
ním jména, adresy, telefonického 
či jiného spojení, můžete zasílat 
na  email: martinec@agtyp.cz 
nebo předávat přímo v  tiskárně 
AG Typ. 
V měsíci březnu pro Vás také při-
pravujeme slavnostní křest knihy. 
Přesné datum a  čas přineseme 
v dalším čísle zpravodaje.
Pokud jste si knihy již zakoupili 
a  objevili na  nich jakékoli kvali-
tativní vady, je možné tyto publi-
kace vyměnit buď v informačním 
centru, nebo přímo v  tiskárně
AG Typ.
Byli bychom rádi, aby se vám kni-
ha líbila a  mohli jste ji doporučit 
kosteleckým rodákům. 

Vaše redakce



Únor 2017 – 29

Kostelec nad Orlici-Kniha-BLOK-II-Martinec_1.indd   213

22.2.2016   8:39:20

odj.stánı́

Borohrádek
4

5 15

1

6 32

4

15
7 23

2

8 32

2

6 †
8 32

1

10 32

2

6 †
12 32

2

12 35

1

14 32

2

16 32

2

6 †
16 32

1

17 25

2

6 † 13
17 34

1

18 35
odj.stánı́

Borovnice
Přestavlky

4

4 40

4

5 15

4

5 47

4

6 15

4

6 31

4

9 02

4

9 40

1

12 02

2

12 40

4

16
13 40

4

15
14 00

4

14 40

4

15 13

4

16
15 40

4

16 40

4

17 40

4

18 17

4

18 40

odj.stánı́

Borovnice
4

4 40

4

6 15

4

6 31

4

9 40

1

12 02

4

12 40

4

16
13 40

4

15
14 00

4

14 40

4

15 13

4

16
15 40

4

16 40

4

17 40

4

18 17

4

18 40
odj.stánı́

Častolovice
3

5 30

3

6 00

3

6 35

3

6 52

3

8 07

3

6 †
10 07

1

10 07

3

6 †
11 07

3

13 07

1

15
13 15

3

14 07

3

14 12

3

15 07

3

6 †
15 07

3

15 30

3

16 07

3

17 07

3

17 15

3

18 07

2

6 †
21 07

3

22 57
odj.stánı́

Čermná nad Orlicı́
Čı́čová

4

5 15

odj.stánı́

Deštné v Orl.h.
1

6 † 13
7 45

3

6 †
7 55

1

6 † 13
8 10

3

6 †
11 00

3

12 56

3

13 56

3

14 56

3

5 18
16 56

3

1 2 3 4 18
16 56

3

18 56
odj.stánı́

Doudleby n.Orl.
1

4 32

1

6 14
4 56

1

5 26

4

6 15

1

6 30

1

15
7 02

1

7 12

1

7 30

1

6 †
7 32

1

6 † 13
7 45

1

8 06

1

6 † 13
8 10

1

8 32

4

9 02

1

9 30

1

6 †
9 32

1

10 32

1

11 30

1

6 †
11 30

1

12 02

1

12 30
odj.stánı́ 1

13 02

1

13 30

1

6 †
13 32

4

15
14 00

1

16
14 02

1

1 17
14 07

1

14 32

4

15 13

1

6 †
15 30

1

15 32

1

16 05

1

16 30

1

17 30

1

6 †
17 32

4

18 17

1

19 08

1

6 †
19 30

1

19 50

1

22 08
odj.stánı́

Hradec Králové
2

4 48

2

6 00

1

6 35

2

7 30 7 33

2

9 31

6 †
9 40 9 52

2

11 07

2

12 30
† 11
12 40

2

13 43

2

15 02

2

† 12
16 03

odj.stánı́

Hřibiny-Ledská
3

6 52

1

15
13 15

3

15 30

3

17 15
odj.stánı́

Choceň
4

4 40

4

5 47

4

6 31

4

9 40

4

12 40

4

16
13 40

4

14 40

4

16
15 40

4

16 40
odj.stánı́

Jesenı́k 14
10 40 16 14

6 †
16 14 18 17

† 11
18 17

7 10
21 55

odj.stánı́

Kostelec n.Orl.
Fügnerova

MHD

5 41

MHD

7 03

MHD

9 03

MHD

11 33

MHD

13 03

MHD

14 36

MHD

15 33

odj.stánı́

Kostelec n.Orl.
zem.škola

2

4 48

3

4 52

3

5 30

MHD

5 41

3

6 00

2

6 00

3

6 35

3

6 52

MHD

7 03

3

15
7 20

3

8 07

MHD

9 03

2

9 31

3

10 05

3

6 †
10 07

1

10 07

3

6 †
11 07

2

11 07

MHD

11 33

MHD

13 03

3

13 07

1

15
13 15

odj.stánı́ 2

13 43

3

14 07

3

14 12

MHD

14 36

3

15 00

2

15 02

3

15 07

3

6 †
15 07

3

15 30

MHD

15 33

3

16 07

3

17 07

3

17 15

3

18 07

3

18 58

2

6 †
21 07

3

22 57
odj.stánı́

Kozodry
MHD

6 13

4

15
7 20

MHD

7 24

MHD

10 53

MHD

12 24

MHD

13 24

4

15
14 07

MHD

14 52

MHD

15 53
odj.stánı́

Krchleby
4

4 40

4

5 15

4

5 47

4

6 15

4

6 31

4

9 02

4

9 40

1

12 02

4

12 40

4

16
13 40

4

15
14 00

4

14 40

4

15 13

4

16
15 40

4

16 40

4

17 40

4

18 17

4

18 40
odj.stánı́

Lanškroun
Ústı́ n.Orl.

1

16 05

odj.stánı́

Lhoty u Potštejna
4

6 15

1

12 02

4

15
14 00

4

15 13

4

17 40

4

18 17

4

18 40
odj.stánı́

Olešnice
3

6 52

1

15
13 15

3

15 30

3

17 15
odj.stánı́

Pardubice
1

6 32

2

8 32

2

6 †
8 32

1

10 32

2

6 †
12 32

2

12 35

1

14 32

2

16 32

2

6 †
16 32

odj.stánı́

Praha
7 33

6 †
9 40 9 52

2

12 30
† 11
12 40

2

† 12
16 03 16 08

7 10
18 11

Sestavila společnost OREDO s.r.o

Cı́lová zastávka Odjezdy ze zastávky Kostelec n.Orl.,nám.

isybusisybus

 
O R E D O  –  J Í Z D N Í  ŘÁ D 







30 – Únor 2017 



 

 

O R E D O  –  J Í Z D N Í  ŘÁ D 

A U D I S  B U S  –  J Í Z D N Í  ŘÁ D 

665021 Kostelec n.Orl.,Kozodry-Kostelec n.Orl.,Koryta-Kostelec n.Orl.,
Kost.Lhota-Kostelec n.Orl.-a zpět

Platí od 11.12.2016 do 9.12.20

Přepravu zajišťuje: AUDIS BUS s.r.o., Soukenická 242, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, tel. 494 533 737, www.audis.cz, info@audis.cz

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1
X

255
275
285
305
325
345
355
375
385
395

415

415
435
455
465
485
505

525
535
555
565
575

136
156
166
176
186
196
216
236
256
266
286

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

3
X

456
476
486
506
526
546
556
576
586
596
017
037

037
057
077
087
107
127
147
177
217

227
237
247

247
267
277
287
297
307
327
347
367
377
397

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

5
X

458
478
488
508
528
548
558
578
588
598
019
039

039
059
079
089
109
129
149
179
219

229
239
249

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

55

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X

5310
5510
5610
5710
5810
5910
0111
0311
0511
0611
0811

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

7
X

1511
1711
1811
2011
2211
2411
2511
2711
2811
2911
3111
3311

3311
3511
3711
3811
4011
4211
4411
4711
5111

5211
5311
5411

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

9

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X

2412
2612
2712
2812
2912
3012
3212
3412
3612
3712
3912

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

11
X

4512
4712
4812
5012
5212
5412
5512
5712
5812
5912
0113
0313

0313
0513
0713
0813
1013
1213
1413
1713
2113

2213
2313
2413

2413
2613
2713
2813
2913
3013
3213
3413
3613
3713
3913

13
X

5013
5213
5313
5513
5713
5913
0014
0214
0314
0414

0614

3614
3814
4014
4114
4314
4514

4714
4814
5014
5114
5214

5214
5414
5514
5614
5714
5814
0015
0215
0415
0515
0715

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

15
X

1515
1715
1815
2015
2215
2415
2515
2715
2815
2915
3115
3315

3315
3515
3715
3815
4015
4215
4415
4615
5015

5115
5215
5315

5315
5515
5615
5715
5815
5915
0116
0316
0516
0616
0816

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

17
XZ

1516
1716
1816
2016
2216
2416
2516
2716
2816
2916
3116
3316

3316
3516
3716
3816
4016
4216
4416
4616
5016

5116
5216
5316

5316
5516
5616
5716
5816
5916
0117
0317
0517
0617
0817

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

km

0
1
1
2
3
4
4
5
5
5
6

8

9
9
9

10
10
11
11
12

12
12

14

14
15
15
15
16
16
17
18
19
20

0
1
1
2
3
4
4
5
5
5

7

8
8
8
9
9

10
10
10
10

12

12
13
13
13
14
14
15
16
17
18

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

12

13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

24

25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

.....................................Kostelec n.Orl.,Kozodry
........................................Kostelec n.Orl.,Koryta

..................Kostelec n.Orl.,Kost.Lhota,prodejna
...Kostelec n.Orl.,Kost.Lhota,Hasičská zbrojnice

.....................Kostelec n.Orl.,Kost.Lhota,Stating
...................................Kostelec n.Orl.,,Na Skále

..........................Kostelec n.Orl.,,Na Skále škola
..........................................Kostelec n.Orl.,,DPS

....................................Kostelec n.Orl.,,žel.zast.
......................................Kostelec n.Orl.,,Ferodo

....................Kostelec n.Orl.,,Obchodní centrum

..........................................Kostelec n.Orl.,,nám.

.................................Kostelec n.Orl.,,zem.škola
....................................Kostelec n.Orl.,,Solnická

................................Kostelec n.Orl.,,Fügnerova
.............................Kostelec n.Orl.,,Procházkova

.....................................Kostelec n.Orl.,,na Obci
....................Kostelec n.Orl.,,Obchodní centrum

..........................................Kostelec n.Orl.,,nám.
....................................Kostelec n.Orl.,,Povidlov

......................Kostelec n.Orl.,,Technické služby
...............................Kostelec n.Orl.,,Čermákova

......................................Kostelec n.Orl.,,U Váhy

..........................................Kostelec n.Orl.,,nám.

......................................Kostelec n.Orl.,,Ferodo
....................................Kostelec n.Orl.,,žel.zast.

..........................................Kostelec n.Orl.,,DPS
..........................Kostelec n.Orl.,,Na Skále škola

...................................Kostelec n.Orl.,,Na Skále
.....................Kostelec n.Orl.,Kost.Lhota,Stating

...Kostelec n.Orl.,Kost.Lhota,Hasičská zbrojnice
..................Kostelec n.Orl.,Kost.Lhota,prodejna

........................................Kostelec n.Orl.,Koryta
.....................................Kostelec n.Orl.,Kozodry

od

př

od

př

od

př

př

od

př

od

př

od

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech spoj jede po jiné trase

Z spoj 17 jede jen na objednání Radiobus - nutná telefonická rezervace na bezplatné tel. lince 800101520 nejpozději 30 minut před plánovaným odjezdem v době od 7:00 do 19:00 hod

Na lince platí tarifní a přepravní podmínky vyhlášené společnosí AUDIS BUS s.r.o.Informace u řidičů autobusů.Aktuální jízdní řády - webové stránky www.audis.cz

odj.stánı́

Rokytnice v Orl.h.
1

6 † 13
8 10

1

19 08

1

19 50
odj.stánı́

Rychnov n.Kněž.
1

4 32

3

4 52

3

4 56

1

6 14
4 56

1

5 26

3

5 56

1

6 30

3

6 53

1

15
7 02

1

7 12

3

15
7 20

1

7 30

1

6 †
7 32

1

6 † 13
7 45

3

6 †
7 55

3

16
7 55

1

8 06

1

6 † 13
8 10

1

8 32

1

9 30

1

6 †
9 32

odj.stánı́ 3

9 55

3

10 05

1

10 32

3

6 †
11 00

1

11 30

1

6 †
11 30

1

11 55

1

12 30

3

6 †
12 55

3

12 56

1

13 02

1

13 30

1

6 †
13 32

3

13 56

1

16
14 02

1

1 17
14 07

3

14 12

1

14 32

3

14 56
odj.stánı́ 3

15 00

1

6 †
15 30

1

15 32

3

15 56

1

16 30

3

6 †
16 55

3

5 18
16 56

3

1 2 3 4 18
16 56

1

17 30

1

6 †
17 32

1

17 56

3

18 56

3

18 58

1

19 08

1

6 †
19 30

3

20 57

3

6 †
20 58

1

22 08
odj.stánı́

Skuhrov n.Bělou
3

4 56

3

6 53

1

6 † 13
7 45

3

6 †
7 55

3

6 †
11 00

3

12 56

3

13 56

3

14 56

3

5 18
16 56

3

1 2 3 4 18
16 56

3

18 56
odj.stánı́

Šerlich
1

6 † 13
7 45

3

6 †
7 55

1

6 † 13
8 10

odj.stánı́

Vamberk
1

4 32

1

6 14
4 56

1

5 26

1

6 30

1

15
7 02

1

7 12

1

7 30

1

6 †
7 32

1

6 † 13
7 45

1

8 06

1

6 † 13
8 10

1

8 32

1

9 30

1

6 †
9 32

1

10 32

1

11 30

1

6 †
11 30

1

12 30

1

13 02

1

13 30
odj.stánı́ 1

6 †
13 32

1

16
14 02

1

1 17
14 07

1

14 32

1

6 †
15 30

1

15 32

1

16 05 16 14

6 †
16 14

1

16 30

1

17 30

1

6 †
17 32 18 17

† 11
18 17

1

19 08

1

6 †
19 30

1

19 50

7 10
21 55

1

22 08
odj.stánı́

Žamberk 14
10 40 16 14

6 †
16 14 18 17

† 11
18 17

7 10
21 55

Cı́lová zastávka Odjezdy ze zastávky Kostelec n.Orl.,nám.

jede v pracovnı́ch dnech
1 jede v pondělı́
2 jede v úterý
3 jede ve středu
4 jede ve čtvrtek
5 jede v pátek
6 jede v sobotu
7 jede v neděli
† jede v neděli a ve státem uznané svátky

isybusisybus

jede v pracovnı́ch dnech
1 jede v pondělı́
2 jede v úterý
3 jede ve středu
4 jede ve čtvrtek
5 jede v pátek
6 jede v sobotu
7 jede v neděli
† jede v neděli a ve státem uznané svátky
10

j y
10 jede také 17.4.2017, 1.5.2017, 8.5.2017, nejede 16.4.2017,30.4.2017,7.5.2017
11 nejede 1.1.2017,16.4.2017
12 nejede 14.4.2017,16.4.2017,30.4.2017,7.5.2017, od 5.7.2017 do 6.7.2017,28.9.2017,28.10.2017,17.11.2017
13 jede od 27.5.2017 do 1.10.2017
14 nejede 1.1.2017
15 nejede od 1.1.2017 do 2.1.2017,3.2.2017, od 27.2.2017 do 5.3.2017, od 13.4.2017 do 17.4.2017,1.5.2017,8.5.2017,

1.9.2017,28.9.2017, od 26.10.2017 do 27.10.2017,17.11.2017
16 nejede od 1.1.2017 do 2.1.2017, od 1.7.2017 do 1.9.2017
17 jede také 18.4.2017, 2.5.2017, 9.5.2017, nejede 17.4.2017,1.5.2017,8.5.2017
18 nejede 14.4.2017,17.4.2017,1.5.2017,8.5.2017,5.7.2017,6.7.2017,28.9.2017,17.11.2017

od 1.7.2017 do
j

1.9.2017,28.9.2017, od 26.10.2017 do 27.10.2017,17.11.2017

Platí od 11.12.2016 do 9.12.2017



Únor 2017 – 31

Vydává Město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého nám. 38, Tel.: 494 337 284, 725 099 614, 494 337 295, e–mail: zpravodaj@muko.cz,

Šéfredaktor:  Zdeněk Fabiánek. Tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková.
Členové redakční rady: Bc. Ivona Jasníková, Mgr. Helena Horáková, Zuzana Kschwendová, Karel Martinec, RNDr. Tomáš Kytlík.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.

Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok. Nevyžádané rukopisy se nevracejí.

www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj, IČO 00274968

Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.
Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 494 337 284, 725 099 614, e–mail: zpravodaj@muko.cz.

UZÁVĚRKA BŘEZNOVÉHO VYDÁNÍ 12. 2. 2017

T

 
Fotokroužek DDM v Koste lc i  představu je  práce svých č lenů  na téma:

V Á N OČN Í  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í
Fotografie vznikly na zadané téma dne 19. prosince na vycházkové hodině vánočním městem. Věřím, že otištěné fotografie připomenou ještě 
dodatečně sváteční náladu všem čtenářům v Kostelci nad Orlicí.

Členové fotokroužku DDM v Kostelci nad Orlicí.
Zleva: Adélka Hanušová, Jiří Krsek, Adam Hofman, stojící: Martin Urban, dále 
zprava Richard Čepela, Ondra Žid, Vašek Tomíček a stojící Jiřinka Hlávková.

Vedoucí fotokroužku DDM Zdeněk Fabiánek

Foto: Adam Hofman

Foto: Zdeněk Fabiánek

Foto: Vašek Tomíček

Foto: Adélka Hanušová

Foto: Zdeněk Fabiánek

Foto: Adélka Hanušová

Foto: Vašek Tomíček

Foto: Vašek Tomíček



32 – Únor 2017

Nabízíme: Velmi dobré platové podmínky

 Příspěvek za řízení motorového vozidla

 Finanční podpora dalšího vzdělávání

 Příspěvek za každou specializaci

 Možnost příspěvku na dojíždění

 Velmi zajímavé odměny

 5 týdnů dovolené

 Stravenky

Sociální služby

města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s.

přijmou do svého týmu nové kolegy

na hlavní pracovní poměr:

• ZDRAVOTNÍ SESTRA

 BEZ ODBORNÉHO DOHLEDU

• PRACOVNÍK

 V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 

NÁSTUP MOŽNÝ IHNED. 

Podrobné informace u sl. Evy Šilhánové

na tel. č.: 776 122 425 nebo na 

e-mailové adrese: eva.silhanova@pro-sen.eu.

SBĚRNÉ MÍSTO V KOSTELCI NAD ORLICÍ

Chcete-li darovat do bazaru šátky, šály, kabelky, pásky,
bižuterii, kravaty či knihy, můžete je zanést v pracovní době

na Městský úřad Kostelec nad Orlicí,
Odbor sociálních věcí - přízemí nové budovy,

případně zanechat v připravené krabici na podatelně.
Sběr bude probíhat od 9. ledna do 28. února 2017.


